
با سلام خد‌مت امام عصر)عج(
شماره   2059/ 8 صفحه/ قیمت 20.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 15000 تومان

به
ــن

شــ
23دو

7

1403

12

3

14046

خدمات کشتار موسسه صنعتی 
گوشت مشهد در عید قربان 
رایگان است

شروع بحران ناترازی از دولت احمدی نژاد 

کمر صنعت برق کجا شکست
2

پرداختن به بحران اوکراین و حمایت 
تمــام عیار از این کشــور در تقابل با 
روســیه هم چنــان اولویت اساســی 
اتحادیه اروپا در کنار پیگیری راهبرد 
اســتقلال و خودمختــاری دفاعی و 
امنیتی است. سلسله اقدامات رهبران 
قاره سبز حکایت اهتمام و اراده تمام 
عیــار در نزاع محــور یورآتلانتیکی با 
مسکو است؛ هم‌زمان در عین اقدامات 
متنوع و متکثر برای پایان بخشــیدن 
به این نزاع فرسایشی و هزینه‌مند در 
هر دو بعد انســانی و مادی؛ حملات 

هوایی، موشکی و پهپادی طرفین سیر 
صعودی طی دارد.

روزهــای  در  اروپایــی  رهبــران 
اخیــر تصمیمات جدیــدی در وضع 
تحریم‌های جدیــد و حذف محدویت 
طولــی حملات موشــکی اوکراین به 
عمــق خاک روســیه اتخــاذ کردند. 
در همین راســتا در تاریــخ ۲۶ مه، 
فریدریش مرتــس، صدراعظم آلمان، 
اعلام کرد که آلمــان، ایالات متحده، 
بریتانیا و فرانسه تمام محدودیت‌های 
مربــوط به تحویل ســاح به اوکراین 

را لغــو کرده‌انــد کــه در واکنش به 
ایــن تصمیــم دیمیتری پســکوف، 
ســخنگوی کرملین، گفت که تصمیم 
برای  اروپایی  احتمالــی کشــورهای 
لغو محدودیت‌هــای مربوط به طیف 
سلاح‌های عرضه شــده به اوکراین با 
تمایل مســکو برای دستیابی به یک 
توافق سیاســی در تضاد است و این 
تصمیمــات احتمالی، اگر واقعاً گرفته 
شــده باشــند، کاملًا با آرمان‌های ما 
برای دســتیابی به یک توافق سیاسی 

مغایر هستند.

هم‌زمان وزارت دفاع هلند از تحویل 
آخرین ســری از ۲۴ فروند جنگنده 
اف-۱۶ وعده داده شــده به اوکراین 
پراودا  اوکراینــی  داد. روزنامه  خبــر 
نوشــت آخرین جنگنده‌های اف-۱۶ 
هلنــدی که به مقصد اوکراین در نظر 
گرفته شده بودند، روز دوشنبه پایگاه 
هوایی ولکل در جنوب این کشور را به 
مقصد بلژیــک ترک کردند تا در آنجا 

برای تحویل آماده شوند...

پافشاری بر خواسته‌های حداکثری عامل اصلی جنگ است

جدیت اروپا در تداوم حمایت تمام عیار از اوکراین

ادامه در صفحه 3

گزارش

خبر

توقیف سریال »سووشون« 
پلتفــرم  مسدودشــدن  و 
»نماوا« ضربــه‌ای به اقتصاد 
و  اینترنتی‌  کســب‌وکارهای 
با  ســرمایه‌گذارانی است که 
امید در فضای دیجیتال ایران 
فعالیت دارنــد. وقتی امنیت 
ســرمایه‌گذاری کاهش یابد، 

ســرمایه‌گذاران یا دیگر ســمت تولید محتوای فرهنگی 
نمی‌روند یا جذب پلتفرم‌های خارجی می‌شــوند. جنگ 
بیانیه‌ها بر سر »سووشــون« در حالی داغ شده که آنچه 

فراموش شده اقتصاد دیجیتال کشور است...

اقتصادی  کارشــناس  یک 
از  یکــی  اســت:  معتقــد 
چالش‌هــای مهم در مدیریت 
اقتصــادی ایــران، رویکــرد 
آزمون و خطاست. دلیل آنکه 
مکرراً  مختلفــی  راهکار‌های 
معرفی و اجرا می‌شوند و پس 
از چند ســال تغییر می‌کنند، 

بدون اینکه آمار و ارقامی درباره میزان موفقیت آنها منتشر 
شود،...

توقیف سریال »سووشون« و ضربه به اقتصاد دیجیتال ایران؛

جـنـگ بیانیه‌ها!

چالش‌های طرح بررسی محله‌ای خانوار‌ها برای تعیین 
میزان یارانه‌ها؛

سال‌هاست کشور به شکل 
آزمون و خطا اداره می‌شود
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گزارش

باز هم یک اقدام ضد کارگری تازه از سوی اتاق بازرگانی؛

کار در معادن دیگر سخت و زیان‌آور 
نیست؟

تغییــر آیین‌نامه مشــاغل 
ســخت و زیــان‌آور در اتاق 
بازرگانی ایــران، آن‌هم بدون 
حضور گــروه کارگــری، در 
سیستماتیک  اقدام  یک  واقع 
و اساسی برای تضییع حقوق 

همین کارگران است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، ســوم 
خــرداد ماه در اتــاق بازرگانی ایران، بــدون حضور گروه 
کارگری، جلسه‌ای با هدف تغییر آیین‌نامه مشاغل سخت و 
زیان‌آور برگزار شد که به جرأت و با قاطعیت می‌توان آن را 

7یک جلسه‌ی ضد کارگری...

آتـش اجـاق چوپانان 
بلای  جان مراتع ازغد
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زهرا علی‌اکبری

 ناترازی برق حالا گریبان بخش خانگی و تجاری 
و اداری را نیز مانند بخش صنعت گرفته است.

مصاحبه با حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو در دولت 
یازدهم در روزی انجام شــد که نوبت قطع برق از 
پیش اعلام شــده بود. موضوع صحبت هم البته 
ناترازی بود . ناتــرازی قابل پیش‌بینی در برق یا 
به شکلی کلی‌تر در حوزه‌ی انرژی. ایران به عنوان 
یکی زا بزرگترین دارندگان ذخایر انرژی در جهان 
حالا با کمبود انرژی روبه‌روســت و همین مساله 
چون سدی برابر رشــد اقتصادی عمل می‌کند. 
حمید چیت‌چیان سال‌های طولانی در وزارت نیرو 
حضور داشته اســت . در قامت قائم مقام وزیر در 
دولت نهم و در جایگاه وزیر نیرو در دولت یازدهم. 
وی معتقد اســت  مهمترین دلیل بحران ناترازی 
در ایران به مســاله‌ی اقتصاد بــرق بازمی‌گردد و 
این موضوع سبب شده اســت شرایط در بخش 
برق چنین ناگوار باشــد. او با دفاع از صنعت برق 
ایران و پیشــرفت‌های حاصله در سال‌های اخیر  
توضیح داد که چگونه صنعت برق ایران با اداره‌ی 
غیراقتصادی با وضعیتی بحرانی روبه‌رو شد. بخش 
اول این گفتگو پیش روی شماست و قسمت دوم 

این گفتگو در روزهای آتی منتشر خواهد شد. 
آقای چیت‌چیان در شــرایطی با شما مصاحبه 
می‌کنیم که اثرات سیاستگذاری‌ها در صنعت برق 
و اقتصاد ایران خودش را با خاموشــی در بخش 
صنعت و خانگی و ... نشــان می‌دهد. شــاید اگر 
بخواهیم شفاف صحبت کنیم باید به این مساله 
اشــاره کنم که شما خودتان ســال‌ها در جایگاه 
تصمیم‌گیری در وزارت نیرو بودید. در نتیجه پاسخ 
شما به این سئوال مهم است. این‌که بگویید چرا 

در این شرایط قرار داریم؟
قبــل از پرداختن به این مســاله لازم اســت 
توضیحی را بدهم. صنعت برق در کشــور ما یک 
صنعت پرافتخار و بسیار موفق است. نباید شرایط 
امروز باعث شود کل دستاوردها در این حوزه زیر 
سئوال برود. تا اواخر دهه شصت اگر می‌خواستیم 
یک نیروگاه در کشور بسازیم باید هم مشاور هم 
پیمانکار و هم تجهیــزات را از خارج می‌آوردیم. 
حتی در شــبکه‌های انتقال، چه کابل، چه پست 
و چه تابلو و مراکز کنترل و سیم و دکل از خارج 
وارد می‌شد. حداکثر چیزی که تا اوائل دهه هفتاد 
در برق ساخته می‌شد ترانس‌های بیست کیلوولت 
بود و تیرچراغ برق و ســیم و کنتور و این دست 

چیزها بود.
 از دهــه هفتاد حرکتی در صنعــت برق ایران 
شروع شــد که ثمراتش بســیار بزرگ بود. طی 
یکی دو دهه به جایی رســیدیم که قادر شــدیم 
پیشــرفته‌ترین نیروگاه‌ها را بســازیم و حتی به 
ساخت پست‌ها و تجهیزات چهارصد کیلوولت وارد 
شــدیم. دیگر هیچ نیازی به این نبود که مشاور و 
پیمانکار از خارج بگیریم. کار به جایی رســید که 
‌توانســتیم این فعالیت‌ها را در خارج از کشور هم 
انجام دهیم. یعنی هم صــادرات خدمات فنی و 
مهندسی داشته باشیم و هم تجهیزات صادر کنیم. 
یکی از پیچیده‌ترین و پیشرفته‌ترین تجهیزات در 
صنعت برق، توربین‌های گازی نیروگاهی اســت. 
قبل از ایران فقط پنج کشور در دنیا می‌توانستند 
این توربین‌ها را بســازند. آمریکا، آلمان، ایتالیا ، 
فرانســه و ژاپن. ششمین کشور در این صنعت ما 
بودیم. چین، روســیه، هند و کره جنوبی که الان 
در این صنعت هســتند، بعد از ایران به این توان 
دسترســی پیدا کردند و صاحب این تکنولوژی 
شدند. این نشــان می‌دهد ایران توانمندی بسیار 
بالایی داشت و دارد. اگر با انصاف بخواهم قضاوت 
کنــم هیچ کدام از صنایع مشــابه دیگر در حوزه 
انــرژی، مثل صنعت نفت و گاز در بومی ســازی 
فن آوری های خود به پای صنعت برق نرسیدند. 
امروز که داریم دربــاره ناترازی برق صحبت می 
کنیم ، باید بگویــم ایران از نظر تولید انرژی برق 
دوازدهمین کشور دنیاست. ایران بیش از هر یک از 
کشورهای انگلیس، اسپانیا،ایتالیا، ترکیه و استرالیا 
برق تولید می‌کند. بــه لحاظ فنی و تکنولوژیک 
ایــران در صنعت برق دارای رتبه بالایی اســت و 

موفقیت‌های بسیار عمده‌ای داشته است.
چه مشکلی سبب شــده امروز در این نقطه‌ی 

بحرانی بایستیم؟
 تمام مشــکلاتی که امروز حادث شده ناشی از 
وضعیت اقتصاد صنعت برق است. قانون سازمان 
بــرق که قبل از انقلاب در مجلس شــورای ملی 
تصویب شده بود، صراحت داشت که تصمیم‌گیری 
درباره‌ی تعرفه برق بر عهده‌ی وزیر نیروســت. اما 
بعد انقلاب این اختیارات از وزیر نیرو ســلب شد 
و تعیین قیمت برق افتاد برعهده نهادهای دیگر. 
بعضی وقت‌ها مجلس، گاهی دولت، گاهی شورای 

اقتصاد و ... دست به تعیین قیمت برق زدند.  
نتیجه چه شــد؟ فاصله گرفتن از قیمت های 
واقعــی. آن زمان صــادرات نفت ایــران بالا بود 
و جمعیــت کمتــر از الان بود، بــه همین دلیل 
هزینه‌های ملی مــا کم بود و درآمدهای نفتی به 
ســهولت وارد کشور می‌شــد و در نتیجه کشور 
می‌توانســت علیرغم دستکاری در قیمت برق، با 
اتکا به منابع درآمد کشور، سدهای بزرگ و نیروگاه 
جدید احداث کند و شبکه انتقال و توزیع بسازد. 
در حقیقت مشخص نبود که این دستکاری قیمت 
یعنی فاصله گرفتن از واقعیــات اقتصادی، بازی 

کردن با صنعت برق و آینده‌اش است.
من لازم می‌دانم کمی تخصصی‌تر درباره‌ی این 
موضوع صحبت کنــم. تامین برق از چهار بخش 
تشکیل شده. قسمت اول سوخت یا انرژی است 
که وارد نیروگاه می‌شود و بایستی با استفاده از آن 
سوخت برق را تولید کنیم. این سوخت می‌تواند 
گاز، فرآورده های نفتی و ســوخت اتمی باشــد. 
قسمت دوم تبدیل انرژی است. به این معنی که 
سوخت وارد شده به نیروگاه، به برق تبدیل شود. 
بعد از تولید برق نوبت به انتقال برق می رســد و 
بعد شبکه‌های توزیع تا در نهایت سوخت به دست 
مصرف‌کننده برســد. هر کدام از این چهار بخش 
هزینه‌ای برای خودش دارد. در ســال های اخیر 
سالانه در نیروگاه‌های کشور حدود ۷۷ میلیارد متر 
مکعب گاز که چیزی در حدود یک سوم مصرف 
گاز کشور است، مصرف می‌شود. علاوه بر این۱۰ 
میلیارد لیتر گازوییل و هفت میلیارد لیتر مازوت 
نیز در نیروگاه‌ها ســوزانده می‌شــود. اگر قیمت 
اینمقدار سوخت را حساب کنیم و تقسیم کنیم 
به تعداد کیلووات ساعتی که برق در نیروگاه تولید 
شده معلوم می‌شود هزینه‌ی سوخت هر کیلووات 
ســاعت برق تولیدی در نیروگاه‌های ایران حدود 
هشــت و نیم سنت اســت. این رقم فقط هزینه 

سوخت است .
 در مرحلــه تبدیل هم هزینــه داریم. به طور 
متوسط تبدیل انرژی در نیروگاه‌ها دو سنت هزینه 
دارد. همچنین در بخش انتقال و توزیع مجموعا 
با هزینه‌ای حدود دو ســنت روبه‌رو هستیم. پس 
از ابتدا تا رسیدن برق به دست مشترکان، کشور 
به ازای هر کیلووات ساعت ۱۲.۵ سنت داره هزینه 
می‌کند. اما به دلایلی کــه عرض کردم از ابتدای 
انقــاب بلکه از پیش ار انقــاب، در قیمت برق 
دستکاری شد و یعنی با پایین نگه داشتن قیمت 
برق به مردم یارانه داده شــد. این وضعیت سبب 
شد در پنجاه ســال  قیمت فروش برق از هزینه 
واقعی‌ تمام شده فاصله بگیرد و  این فاصله مدام 
زیاد شود. امروز که داریم صحبت می‌کنیم متوسط 
قیمت فروش هر کیلوات ســاعت برق به مردم با 
احتساب همه گروه های مصرف کننده  خانگی و 
صنعتی و تجاری و کشاورزی حدود ۴۰۰ تومان در 
هر کیلوات ساعت است. البته قیمت برق خانگی 
و کشاورزی پایین و برای تجاری و صنعتی بالاتر 
است. حالا این چهارصد تومان می‌شود نیم سنت. 
این بدان معنی است کشــور به ازای هر کیلوات 
ساعت برق ۱۲.۵ سنت هزینه می‌کند و در ازاء آن 

تنها نیم سنت دریافت می‌کند.  
 تا زمانی که درآمد سرشار نفت داشتیم و دولت 
به وزارت نیرو بودجه می‌داد این مشکل عیان نبود 
امــا از وقتی میزان تولید و صادرات نفت و درآمد 

نفت پایین آمد این فاصله خودش را نشان داد.
￼البته بحران صنعت برق بحران ســال‌های 
اخیر نیست. یکی از مهمترین معضلات سازندگان 
تجهیزات صنعت برق و نیروگاه‌ها در دولت نهم و 
دهــم طلب بالای آن‌ها از دولت بود و بارها در آن 
زمان فعالان صنعت برق نسبت به تداوم بحران و 
بروز خاموشــی در آینده هشدار دادند که به نظر 

می‌رسد شنیده نشد.  

بله. در ســال ۱۳۹۲ که مسئولیت وزارت نیرو 
را عهده‌دار شدم صنعت برق بیست هزار میلیارد 
تومان به نیروگاه‌ها و سازندگان تحهیزات مختلف 
صنعت برق بدهی داشت. شنیده‌ام در اواخر سال 
گذشته بدهی‌های صنعت برق به ۱۲۰ هزار میلیارد 
تومان رسیده است. یعنی نیروگاه‌هایی که شصت 
درصدشان غیردولتی هستند، برق تولید کرده و به 
شبکه فروخته‌اند و وزارت نیرو قادر نیست حتی 
هزینه تبدیل انرژی آن‌هــا را پرداخت کند. چرا 
قادر نیست؟ چون برق را به قیمتی می‌فروشد که 
نمی‌تواند هزینه نیروگاه را تامین کند. همین سبب 
شده مطالبات نیروگاه‌ها مداوم افزایش یابد. خب 
بخش خصوصی از بانک وام و تسهیلات گرفته و 
بــا آن نیروگاه را احداث کرده و در این فضا وقتی 
وزارت نیــرو پول او را ندهد طبعاً قادر به پرداخت 

اقساط به بانک نیست.
 پس وزارت نیرو بــا این وضع قیمت برق قادر 
نیســت پول پیمانکار، مشــاور و تولیدکننده‌ی 
تجهیزات برق را بدهد. نتیجه می‌شود ورشکستگی 
فعــالان و بی‌انگیزگــی ســرمایه‌گذاران بــرای 
ســرمایه‌گذاری. در این فضا میزان مصارف برق 
ســالانه ۵ درصد افزایش می‌یابد و نیروگاه ها نیز 
مرتبا فرســوده‌تر می‌شــوند و حتی از رده خارج 
می‌شوند. الان نه فقط منایع مورد نیاز برای احداث 
نیروگاه های جدید نیست، بلکه حتی منابع لازم 
برای تعمیرات تاسیسات موجود هم بسیار محدود 
اســت و تولید برق‌ در حد کفایت مصارف نیست. 
با افزایش مصرف، این فاصله روز به روز بیشــتر 
می‌شود تا این‌که سال ۱۴۰۳رسید به هفده هزار 

مگاوات کسری.
بنابراین بخواهم نتیجه بگیرم باید بگویم عامل 
کسری برق اقتصادی است و ریشه اصلی در مساله 
قیمت‌های یارانه‌ای برق است. منظورم این است 
که این کسری‌ها ناشی از ناتوانی فنی نیست. البته 
در دنیا تکنولوژی مرتب در حال توسعه پیدا است 
اما در ایران هنوز آن قدری توانمندی بالاست که 

می‌توانیم نیروگاه بسازیم.  
به طور مشــخص شما با افزایش قیمت برق در 

شرایط فعلی موافق هستید؟
لزومی ندارد اصلاح قیمت برق از مصرف‌کنندگان 
خرد و خانگی آغاز شود. به نظر من این کار بایستی 
از بنگاه‌هــا و صنایع بزرگی چــون فولاد و مس، 
آلومینیوم، پتروشــیمی، سیمان و صنایعی از این 
قبیل آغاز شود. این‌ها بایستی برق خودشان را از 
بورس انرژی تهیه کنند. وقتی این بازار برای عرضه و 
تقاضای برق ایجاد شود و خرید از این محل صورت 
گیرد، می‌شــود به تدریج دامنه‌ی شمول این بازار 
را افزایش داد. در این حالت مجتمع‌های تجاری و 
صنایع دیگر نیز وارد این بازار خواهند شد و دولت 
می‌تواند در این حالت بازار حمایتی را به مصارف 
خانگی و واحدهای کوچک کسب و کار و صنایع 
خرد محدود کند تا به تدریــج امکان اصلاح این 
قیمت‌ها نیز مهیا شود . حال فرض کنید کسی در 
این بخش‌ها برق بیش از متوسط مصرف کند. این 
امکان وجود دارد که از سقف بالاتر قیمت بیشتری 
دریافت شود و با تعریف تعرفه‌ی پلکانی میزان یارانه 
را منطقی کرد. پس این برنامه، باید در میان‌مدت و 
بلندمدت اجرایی شود. حالا چرا می‌گویم از صنایع 
بزرگ باید کار را شــروع کنیم؟ چون  این صنایع 
معمولا بخشــی از محصولات خودشــان را صادر 
می‌کنند و ان بخشی هم که در داخل می‌فروشند، 
بر مبنای قیمت جهانی قیمت‌گذاری می‌کنند. در 
مواردی حتی  برخی اقلام پتروشیمی و فولاد در 
داخل گران‌تر از بازارهای جهانی است پس دلیلی 
به تخصیص یارانه و حمایت از این‌ها با قیمت انرژی 
وجود ندارد. این مساله می‌تواند به موضوعی برای 
مانورهای سیاسی بین جریان‌های سیاسی تبدیل 
شود کما این‌که در گذشته هم این اتفاقات رخ داده 

است.
 از چه نظر؟

بــه عنوان مثال طرح تثبیــت قیمت‌ها که در 
مجلس هفتم تصویب شــد، در حقیقت طرحی 
سیاســی بود و یک جریان با هــدف جذب آرای 
مــردم از این اهرم بهره بــرد و اعلام کرد افزایش 
قیمت خدمات دولتی از جمله برق ممنوع است. 
این مصوبه حتی روال حاکم برای افزایش حدود 

۱۰ درصدی حامل‌های انرژی را متوقف کرد. 

درســت اســت. یقینا این مصوبه کمر برق را 
شکست.

به نظر شما این اقدام کاملا سیاسی نبود؟
قطعا اهداف سیاسی در اتخاذ این تصمیم وجود 
داشــت. یادم هســت رییس مجلس در آن زمان 
گفت عیدی به مردم دادیم اما غفلت داشتند که 
تثبیت قیمت باعث چه مشکلاتی در آینده خواهد 
داشت . اما این‌که ما تمام علت‌های تصمیم‌گیری 
برای برق را سیاسی بدانیم خیلی صحیح نیست. 
مساله رقابت‌های بین گرایش‌های مختلف راست و 
چپ و اصلاح‌طلب نیست بلکه فراتر از این‌هاست. 
به عنوان مثال من هنوز مسئولیت وزارت نیرو را 
نداشتم که مطلع شــدم سازمان برنامه با استناد 
نادرســت به قانون هدفمندسازی یارانه‌ها بخشی 
از درآمدهای وزارت نیــرو را برای پرداخت یارانه 

صرف می‌کند.
 در دولت دهم؟

 بله. قبل از این که دولت یازدهم ســر کار بیاید 
من بــه آن‌ها عرض کــردم تــداوم این وضعیت 
خیلی خیلی نگران کننده اســت. اعلام کردم در 
این فضا منابعی که وزارت نیرو باید صرف توسعه 
ظرفیت‌های تولید برق کند  صرف پرداخت یارانه 
نقدی به مردم می‌شود. رییس جمهور منتخب در 
دولت یازدهم با توقف این روند موافقت کردند. اما 
محدودیت‌هایی که سازمان برنامه برای پرداخت 
حقوق کارمندها و یارانه مردم داشت سبب شده بود 
راحت‌ترین کار را بکنند یعنی از منابع مالی صنعت 
برق بردارند. این‌جا دیگر تقابل دو جناح نبود. رقابت 
برای رای گرفتن نبود. مسئولین سازمان برنامه این 
طور تشخیص دادند که البته تشخیص‌شان اشتباه 
بود. من می‌توانم این طور قضاوت کنم که کلاً در 
ســال‌های بعد از جنگ پرداخــت یارانه از طریق 

قیمت برق، اشتباهی بزرگ بود.
 در زمــان جنگ که انواع فشــارها روی دوش 
مردم بود، دولت مجبــور بود یارانه پرداخت کند 
تا بار فشــارها را کم کندو اما این‌که بعد از اتمام 
جنگ پرداخت یارانه برای انواع انرژی ادامه یافت 
اشتباه بزرگی بود. اشتباه بزرگ‌تر هم این بود که 
به جای پرداخت یارانه مستقیم به مردم ، قیمت 
ها را دستکاری کردیم. بهتر بود ما قیمت را واقعی 
تعیین می‌کردیم تا مردم بدانند هزینه‌ی برق و گاز 
و نفت و ... مصرفی‌شان این‌قدر است بعد دولت از 
طرق دیگر به مردم کم‌درامد کمک می‌کرد و یارانه 
می‌داد. رویه‌ی ما ســبب شد قیمت نسبی برق و 
حامل های انرژی نسبت به سایر مایحتاج در سطح 
پایین بماند. در نتیجه مصرف‌کنندگان گفتند چه 
دلیلی بــرای صرفه‌جویی در مصرف برق و بنزین 
وجود دارد و در نتیجه کسی انگیزه نداشت دنبال 

مدیریت مصرف برود.
پس بنیان این اشــتباه به نظر شــما از زمانی 
گذاشته شد که اختیار تعیین قیمت برق از وزارت 

نیرو گرفته شد.
بله. در نتیجه تقریبا می‌شود گفت تمام دولت‌ها 
و تمام مجلس‌های بعد انقلاب در به وجود آمدن 
این شرایط سهیم بودند. سهم برخی زیاد بود مثل 
مجلس هفتم که شما اشاره کردید و سهم بعضی 
کمتر. حتی در برخی دوره‌ها تلاش شــد منطقی 
عمل کنند مثل دولت مرحوم هاشمی که سالی 
۱۰ تا ۱۵ درصد قیمت‌ها بالا می‌رفت. این افزایش 
خرده خرده اگر ادامه می‌یافت، شرایط تغییر می 
کــرد. این روند در دولت اقــای خاتمی هم ادامه 
داشت تا این‌که همان طرح تثبیت قیمت‌ها مصوب 
شــد. این‌که می‌گویید بهتر بود یارانه مستقیم به 
مردم داده می‌شد، در کشور آزموده شد اما ثمری 
نداشــت . خودتان به مضراتش اشاره کردید. در 
دولت دهم بــا همین هدف قانــون هدفمندی 
یارانه‌ها به اجرا درآمد و اجرایش هنوز ادامه دارد. 
در سال ۸۹ که قانون هدفمندی یارانه‌ها تصویب 
شد و تحت تاثیر آن قانون، قیمت‌ها افزایش یافت؛ 
اتفاق مهمی رخ داد. می‌توانید اثرات این تصمیم 
را در مصرف ببینید. مصرف حامل‌های انرژی به 
دلیل تغییر قیمت‌ها کاهشــی شــد. این کاهش 
معنادار اســت اما نکته این‌جاست که دولت دهم 
اجرای این را ادامه نداد. طبق قانون تغییر قیمت‌ها 
تا زمان رسیدن به نرخ‌های واقعی باید تا پنج سال 
ادامه می‌یافت اما متوقف شد.  حالا نکته این است 
که وضعیت امروز حاصل عملکرد یک دولت یا یک 

مجلس نیست، حاصل یک سیاستگذاری راهبردی 
بوده که از بعد جنگ تا امروز وجود داشــته است. 
هر زمان هم می‌خواهی این روند اشتباه را متوقف 
کنی، می‌گویند دست به تغییر نزنید چون شرایط 
کشور به هم می‌خورد، آشوب به وجود می‌آید اما 
روش‌هایی هست بتوانیم این روند را اصلاح کنیم 
البته این اصلاح یک شبه امکان‌پذیر نیست اما به 

صورت تدریجی می‌توان به مساله ورود کرد.
دلیل امتناع دولت دهم از ادامه‌ی اجرای قانونی 
که با آن همه سر و صدا و تبلیغات نسبت به اجرای 
آن اقدام کرده بود، چیزی جز سویه‌های سیاسی 

است؟
به نظرم می‌رسه این تصمیم پوپولیستی بود. اگر 
صریح بخواهم صحبت کنم باید بگویم به قیمت از 
دست رفتن مصالح کشور می خواستند محبوبیت 
کســب کنند. البته این همه‌ی ماجرا نبود. نکته 
دوم این بود که در قانون هدفمندســازی یارانه‌ها 
مصارفی برای درآمدهای حاصل از افزایش قیمت 
حامل‌های انرژی پیش‌بینی شده بود که دولت وقت 
عمل نکرد. یعنی مفادی از قانون را اجرا نکرد و هر 
درآمدی حاصل شد صرف پرداخت یارانه مستقیم 
به مــردم کردند. در حقیقــت قانون هدفمندی 
یارانه‌ها ناقص اجرا شد. این‌که عرض می کنم دادن 
یارانه از طریق تخفیف در قیمت انرژی غلط است 
چند جنبه دارد. اولاً مردم احساس می‌کنند این 
کالا یا خدمت، قیمتش نسبت به مسکن و پوشاک 
و ... پایین است در نتیجه بدون هر گونه مراعات و 
صرفه جویی مصرف را بالا می‌برند. ثانیاً هر کسی 
در کشور انرژی بیشــتر مصرف می‌کند از یارانه 
بیشــتر برخوردار می‌شود. حالا چه کسی بیشتر 
مصرف می‌کند؟ طبقات برخوردار. کسی که خانه 
پنجاه متــری دارد در این فضا چقدر برق مصرف 
می‌کند و چقدر یارانه می‌گیرد و کسی که  خانه 
پانصدمتــری و ... دارد چقدر؟ این ناعدالتی بود و 
هست. اگر می‌گفتند هر ایرانی این قدر یارانه دارد، 
خود مصرف‌کننده تصمیم می‌گرفت این یارانه را 
صرف مصرف چــه کالایی کند؟ پس مطلق باید 
بگویم پرداخت یارانه از طریق قیمت اشتباه بزرگی 

بوده که هنوز هم ادامه دارد.
آن‌چه شما می‌گویید باز هم یک طرح تازه است 
که البته از سوی برخی دیگر هم شنیده شده است. 
مثلا آقای جلیلی. این نگرانی هســت که با دادن 
یارانه مشخص انرژی به مردم باز هم بحران برطرف 
نشود کما این‌که با اجرای ناقص قانون هدفمندی 
یارانه‌ها حالا هم با پرداخت یارانه نقدی مواجهیم 

هم یارانه غیرنقدی. 
من شــخصا با پرداخت یارانه مختلف نیستم. 
پرداخــت یارانــه در جهان متداول اســت. مثلا 
در امریکا و ثروتمندترین کشــورهای جهان هم 
می‌بینیم روسای جمهور و دولت‌ها برای مواردی 
خاص مثل تشویق فرزند بیشتر یا بهبود وضعیت 
مدارس و ... یارانه پرداخت می‌کنند. پس پرداخت 
یارانه در کشــورهای سرمایه‌داری هم هست. من 
باز هم تاکید می‌کنم اشــتباه بزرگ این است که 
یارانه از طریق کاهش قیمت‌های انرژی پرداخت 
شود. اتفاقا در این شرایط اقتصادی موجود کشور 
لازم اســت به مردم یارانه پرداخت شود. اما حرف 
من این اســت که این یارانه به صورت تخفیف در 
قیمت‎ها نباید باشد. من این‌که یارانه برای همه‌ی 
مصــارف و برای تمام بخش هــا و تمام لایه‌های 
مصرفی همزمان باشــد را غلط می‌دانم . معتقدم 
باید در این موارد تفکیک قائل شویم تا به سمت 

منطقی شدن مصرف انرژی حرکت کنیم.
در  قانونی که برای اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ 
تصویب شد، قانونگذار تکلیف کرده دولت نباید در 
قیمت‌گــذاری کالاها و خدمات دخالت کند و هر 
وقت حاکمیت تصمیم گرفت کالایی را با قیمت 
یارانه‌ای به مردم بفروشند دولت و مجلس مکلف 
هستند در بودجه، پیش‌بینی پرداخت مابه‌التفاوت 
قیمت تکلیفی و واقعی را انجام دهند که این هم 
اجرا نشــد. اگر چنین کاری انجام می‌شد صنعت 
برق با دریافت مابه التفاوت می‌توانست کشور را از 
خاموشی برق نجات دهد و ما به این وضع مبتلا 

نشویم.
باز هم مشکل در این حوزه باقی است که ورود 
به طرح تخصیص یارانه انرژی به هر نفر می‌تواند 

زمینه‌ساز بروز یک بحران تازه باشد.

شروع بحران ناترازی از دولت احمدی نژاد 

کمر صنعت برق کجا شکست
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پافشاری بر خواسته‌های حداکثری عامل اصلی جنگ است

جدیت اروپا در تداوم حمایت تمام عیار 
از اوکراین

علی بمان اقبالی زارچ

پرداختن به بحــران اوکراین و حمایت تمام 
عیار از این کشور در تقابل با روسیه هم چنان 
اولویت اساســی اتحادیه اروپا در کنار پیگیری 
راهبــرد اســتقلال و خودمختــاری دفاعی و 
امنیتی است. سلسله اقدامات رهبران قاره سبز 
حکایت اهتمام و اراده تمام عیار در نزاع محور 
یورآتلانتیکی با مسکو است؛ هم‌زمان در عین 
اقدامات متنوع و متکثر برای پایان بخشــیدن 
به این نزاع فرسایشــی و هزینه‌مند در هر دو 
بعد انسانی و مادی؛ حملات هوایی، موشکی و 

پهپادی طرفین سیر صعودی طی دارد.
رهبــران اروپایی در روزهای اخیر تصمیمات 
جدیدی در وضع تحریم‌هــای جدید و حذف 
محدویت طولی حملات موشــکی اوکراین به 
عمق خاک روسیه اتخاذ کردند. در همین راستا 
در تاریخ ۲۶ مه، فریدریش مرتس، صدراعظم 
آلمــان، اعلام کرد که آلمــان، ایالات متحده، 
بریتانیا و فرانســه تمام محدودیت‌های مربوط 
به تحویل ســاح به اوکراین را لغو کرده‌اند که 
در واکنش به این تصمیم دیمیتری پســکوف، 
سخنگوی کرملین، گفت که تصمیم احتمالی 
اروپایی برای لغو محدودیت‌های  کشــورهای 
مربوط به طیف ســاح‌های عرضه شــده به 
اوکراین با تمایل مســکو برای دستیابی به یک 
توافق سیاسی در تضاد است و این تصمیمات 
احتمالی، اگر واقعاً گرفته شــده باشند، کاملًا 
با آرمان‌های ما برای دســتیابی به یک توافق 

سیاسی مغایر هستند.
هم‌زمان وزارت دفاع هلند از تحویل آخرین 
ســری از ۲۴ فروند جنگنده اف-۱۶ وعده داده 

شده به اوکراین خبر داد. روزنامه اوکراینی پراودا 
نوشت آخرین جنگنده‌های اف-۱۶ هلندی که 
به مقصد اوکراین در نظر گرفته شده بودند، روز 
دوشنبه پایگاه هوایی ولکل در جنوب این کشور 
را به مقصد بلژیک ترک کردند تا در آنجا برای 
تحویل آماده شوند. روبن برکلمانس، وزیر دفاع 
هلند، که در مراسم عزیمت هواپیمای اف-۱۶ 
حضور داشــت؛ گفت جنگنده‌های اف-۱۶ به 
دلیل حملات هوایی روزانه روسیه برای اوکراین 
از اهمیت حیاتــی برخوردارند. آنها به ما اجازه 
می‌دهنــد تا تجاوز روســیه را از خود دور نگه 
داریم. همچنین وزارت دفاع هلند تأکید می‌کند 
که انتقال جنگنده‌های اف-۱۶ به معنای پایان 
مشارکت این کشور در ائتلاف جت‌های جنگنده 
نیست، ائتلافی که به همراه دانمارک و ایالات 
متحــده رهبری آن را بر عهــده دارد. در عین 
حال این کشوردر حفظ آمادگی رزمی جت‌های 
جنگنده مشارکت می‌کند و آموزش خلبانی را 
در مرکز آموزش اروپایی EFTC( 16-F( در 

رومانی سازماندهی می‌کند.
هفته گذشته، رهبران گروه چهارجانبه اروپایی 
)بریتانیا، فرانسه، آلمان و لهستان( به کیف سفر 
کردند و از آنجا به روســیه اولتیماتوم دادند که 
از دوشــنبه، ۱۲ مه، جنگ در زمین، دریا و هوا 
را متوقف کند، در غیر این صورت بســته‌های 
تحریمی جدید و بســیار شدیدتری را تصویب 
خواهند کرد. می توان گفــت این اولین اقدام 
سیاست خارجی صدراعظم جدید، فریدریش 
مرتــس بود. وی این اقــدام را مهم‌ترین ابتکار 
دیپلماتیک در ماه‌های اخیر و شاید در سال‌های 
اخیر توصیف کرد و افزود که آلمان می‌خواهد 

مسئولیت رهبری اروپا را بر عهده بگیرد. 
البته ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
حتی به رهبران اروپایی پاسخی نداد. روز بعد، 
وی به طور غیرمنتظره‌ای پیشنهاد از سرگیری 
مذاکرات مســتقیم بین روســیه و اوکراین در 
استانبول در ۱۵ مه را مطرح کرد. در این زمینه 
کرملین یک هیئت نمایندگی به رهبری رئیس 

اتحادیه نویسندگان، مدینسکی، مورخ جنجالی 
که نقش مهمی در ترویج نظریه وحدت مردم 
اوکراین و روسیه ایفا کرد، به استانبول فرستاد. 
باید گفــت که انتصاب مدینســکی به عنوان 
سرپرست هیئت روسی در مذاکرات، به مفهوم 
تلاش برای از سرگیری و ادامه مذاکرات مارس 

۲۰۲۲ در هفته‌های اول جنگ است. 
البته از دیدگاه اروپایی‌ها ســندی که روسیه 
به عنوان توافق اســتانبول ارائــه کرده حداقل 
بحث‌برانگیز اســت چرا کــه اوکراینی‌ها ادعا 
می‌کنند که در ســال ۲۰۲۲ هیچ ســندی را 
امضا نکرده‌اند‌ و مفادی که پوتین به آنها استناد 
می‌کند، شرایطی برای تسلیم اوکراین در مارس 
۲۰۲۲ اســت، زمانی که نیروهای روســی در 
دروازه‌های پایتخت بودند که توسط کی‌یف رد 
شده بود. البته در مذاکرات استانبول پس از یک 
ساعت و چهل دقیقه بحث، تنها توافق حاصل 

شده، تبادل متقابل ۱۰۰۰ زندانی بود.
واقعیت این است که پس از رد طرح صلح ۲۲ 
ماده‌ای روسیه که با مخالفت فرستاده ترامپ، 
استیو ویتکاف مواجه شد دیگر کرملین علاقه‌ای 
به استقبال از وی نشان نداده و به نظر می‌رسید 
تنها راه خروج از این بن‌بست، یک تماس تلفنی 
جدید بین ترامپ و پوتین بود؛ تماسی که روز 
دوشنبه، ۱۹ اردیبهشــت ماه، انجام شد و دو 

ساعت به طول انجامید.
پبه گفته آقای پوتین، گفت‌وگو با ترامپ به 
هیچ وجه موضع روسیه را تغییر نداده، بنابراین، 
آتش‌بس حتی برای ۳۰ روز تنها پس از پذیرش 
شرایط خاص امکان‌پذیر است؛ لذا دیپلماسی 
ترامپ، نه تنها نتیجه‌ای نداشــته، بلکه ایالات 
متحده را در موقعیتی متزلزل، به‌ویژه در قبال 

متحدان سنتی، قرار داده است. 
در نتیجــه در روزهای اخیــر تغییر موضع 
ترامپ نســبت بــه مواضع روســیه و تهدید 
خطرناک فروپاشی این کشور و حتی حملات 
لفظــی غیرمتعارف به رئیــس کاخ کرملین را 
شاهد هســتیم؛ امری که می تواند تا حدودی 
از اختلافات دو ســوی آتلانتیــک در منازعه 
قرن با روسیه بکاهد و تقویت روحیه ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین در تداوم 

جنگ را موجب شود.
در مجموع باید اذعان کرد که کمتر کســی 
پیش‌بینــی می‌کرد که جنــگ در اوکراین به 
تقابل فرسایشــی محور ناتو و روسیه با صدها 
میلیارد دلار خســارت و صدها هــزار تلفات 
انســانی تبدیل شود که خروج از آن به مراتب 
ســخت و طاقت‌فرســاتر از ادامه آن باشــد. 
شــاید تمرکز طرفین درگیری بر خواسته‌های 
حداکثری دسترسی به راه حل ممکن را دشوار 

کرده است. 
بــه هر حال از طرفی تــداوم حمایت اروپا از 
اوکراین یک هدف مهم، یعنی عدم خروج موفق 
روسیه از این جنگ و به زعم‌شان پیشگیری از 
تکرار چنین رویدادی برای دیگر کشورهای قاره 
ســبز را دنبال می‌کند و از سوی دیگر کرملین 
هدف مهم محو همیشگی سایه فرایند توسعه 
ناتو به شرق و تامین امنیت پایدار و دائمی را در 

دستور کار دارد. 
کلام آخــر این کــه بهترین رویکــرد برای 
کشــورهای خارج از این کارزار حفظ بی‌طرفی 
فعــال و به‌نوعی بهره‌گیــری از امتیازات چند 
وجهی در کنار پرهیز از ایجاد هزینه جانبداری 

غیر محاسبه شده است.

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140460306009000123 مورخــه 1404/02/02 هیــات دوم  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای قربانعلی قلی زاده فرزند محمد رحیم به شــماره شناسنامه 
1207 در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 2384/93 متر 
مربع قســمتی از پلاک  0 فرعی از 130 اصلی واقع در  بخش 7 شهرستان 
چناران استان خراسان رضوی از محل مالکیت محمد رحیم قلی زاده محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/02/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/12 م.الف 366
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 140460306012001674 هیات اول 1789-1403 موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای ســید رضا علوی به شناســنامه شماره 12کد 
ملــی 0901872792 صادره ریوش فرزند  میرزا محمود در ششــدانگ 
یک قطعه زمین محصور به مســاحت 1114/31 متر مربع  ، پلاک ثبتی 
3027 اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک  کاشمر خریداری 
از مالک رســمی سید رضا علوی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/28. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/03/12 م.الف961
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012002127 هیــات اول کلاســه 151-1404 موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید محمد حســینی به شناسنامه شماره 1082 کد ملی 
0900745515 صادره کاشمر فرزند اســداله در ششدانگ یکباب منزل 
مســکونی به مســاحت 150/00 متر مربع  ، پلاک ثبتــی 2517 فرعی 
از3027  اصلــی واقع در بخش یک  حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری 
از مالک رســمی خانم زهرا گلکار محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/03/12 م.الف958
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

مزایده ماشین آلات مازاد 

روابط عمومی  سازمان همیاری شهرداری های خراسان رضوی

ســازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir نسبت به برگزاری مزایده ماشین آلات 
مازاد  مطابق جزئیات مندرج در اسناد و طی شماره مزایده ۱۰۰۴۰۹۱۱۵۸۰۰۰۰۰۱ اقدام نماید.

ساعت ۱۷:۰۰  		 تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۷  		 ساعت ۰۸:۰۰ 		  تاریخ انتشار در سایت:	 از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/12
ساعت 13:۰۰  		 تا تاریخ ۱۴۰۴/03/20  		 ساعت ۰۸:۰۰ 		 		 از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/12 مهلت بازدید : 
ساعت ۱۷:۰۰  		 تا تاریخ ۱۴۰۴/03/21  		 ساعت 17:۰۰ 		  مهلت دریافت اسناد:	 از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/12
ساعت ۱۷:۰۰  		 تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۷  		 ساعت ۰۸:۰۰ 		 مهلت ارایه پیشنهاد:	 از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/12

		 ساعت ۰9:۰۰ 			  		 تاریخ ۱۴۰۴/04/8 زمان بازگشایی:
برگزاری مزایده صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه مراحل فرآیند مزایده دریافت اســناد )در صورت وجود هزینه مربوطه پرداخت تضمین شرکت در مزایده ، ارسال 
پیشنهاد قیمت و اطلاع از برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر میباشد جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس ۰۵۱۳۹۸۷۹۵۳۱۰ داخلی ۲۶۹  تماس حاصل فرمایید .
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معتقد  اقتصــادی  کارشــناس  یک 
اســت: یکــی از چالش‌هــای مهم در 
مدیریت اقتصادی ایران، رویکرد آزمون 
و خطاســت. دلیل آنکــه راهکار‌های 
مختلفی مکرراً معرفی و اجرا می‌شوند 
و پــس از چند ســال تغییر می‌کنند، 
بدون اینکه آمار و ارقامی درباره میزان 
موفقیت آنها منتشــر شــود، ناشی از 
نبود نــگاه تخصصی به این مســائل 
است. سال‌هاســت که کشور به شکل 
آزمون و خطــا پیش می‌رود و مدیران 
فعلی راهکار‌هایی که خودشان مناسب 
می‌دانند را اجرایی می‌کنند، بدون آنکه 
شاهد پیشرفت ملموس یا اثبات صحت 

این راهکار‌ها باشیم.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و به نقل از اقتصــاد ۲۴؛ از زمان آغاز 
با هــدف حمایت  یارانه‌ها  پرداخــت 
مســتقیم از مــردم و رســیدگی به 
اقشــار کم‌برخوردار، دولــت و جامعه 
همواره با چالش‌های گوناگونی مواجه 
بوده‌اند. هرچند در نگاه نخست، حذف 
یارانه‌های غیرمستقیم و پرداخت نقدی 
مســتقیم به مردم می‌توانست اقدامی 
مثبت تلقــی شــود - چنان‌که برای 
ســاکنان روســتا‌ها و مناطق محروم، 
همین مبالغ اندک تا حدی گره‌گشــا 
بود و در بیان عام، نفسی به آنها رسید 
- ، اما این حمایت‌ها اســتمرار نیافت. 
البته منظــور از تداوم‌نیافتن کمک‌ها، 
توقف کامل آنها نیســت، بلکه اشــاره 
ناکارآمدی پرداخت‌ها و تلاش‌های  به 
صورت‌گرفتــه دارد. در شــرایطی که 
بــرآورد کارشناســان از هزینه ســبد 
معیشــت حدود ۱۸ میلیــون تومان 
اســت، پرداخت نهایتاً یک میلیون و 
ششــصد هزار تومان برای یک خانوار 
چهار نفره، آن‌هم اگر در دهک‌های اول 
تا سوم قرار داشته باشند، تأثیر چندانی 

نخواهد داشت.
عدم افزایش میزان یارانه‌ها متناسب 
با نرخ تورم و گرانی‌های روزافزونی که 
مردم با آن مواجه‌اند، موجب شده است 
تا پرداخت‌های مستقیم دولت، کارایی 
خود را تا حد زیادی از دســت بدهند 
و حتی در مــواردی بی‌اثر جلوه کنند. 
اما ماجرا به همین‌جا ختم نمی‌شــود؛ 
از اواخــر ســال ۱۴۰۳، طــرح توزیع 
کالابــرگ ـ نه به ســبک کوپن‌های 
ســنتی گذشــته ـ با هــدف افزایش 
حمایت از اقشار کم‌درآمد و متوسط و 
کاهش آثار تورمی آغاز شــد. در قالب 
این طرح، دولت مبالغی را به حســاب 
خانوار‌ها واریز می‌کــرد تا برای خرید 
اقلام اساسی مانند برنج و روغن مورد 

استفاده قرار گیرد.
از واریز کالابرگ  نخســتین مرحله 

در اســفند ماه سال گذشته انجام شد 
و مرحله دوم نیز در فروردین‌ماه امسال 
صورت گرفت. قرار بود مرحله سوم در 
اردیبهشــت‌ماه اجرا شود، اما به دلیل 
عدم تأمین منابع مالی از سوی دولت، 

این مرحله هنوز عملیاتی نشده است.
در کنار این مســائل، موضوع حذف 
یارانــه دهک‌هــای پردرآمد همچنان 
محل بحث و چالش است و تاکنون به 

نتیجه روشنی نرسیده است.
هیچ آمار رسمی از معیشت 

نداریم
در شــرایطی که دولت گاه و بی‌گاه 
از نبود بودجه بــرای تامین اعتبارات 
یارانه  مختلف صحبت می‌کند، حذف 
افــراد پردرآمــد و اختصــاص آن به 
دهک‌های بالاتر، همــواره مورد بحث 
اســت. از درخواســت از مــردم برای 
دریافت نکــردن یارانه‌ گرفته تا تهدید 
بــه اجرای شــیوه‌های کمــی تندتر، 
راهکار‌های امروز دولت برای جلوگیری 
از هدرررفت منابع مالی یارانه و افزایش 
پرداخت به اقشار کم درآمد بوده است 
که تا بــه امروز این شــیوه‌ها آنچنان 
راهگشا نبوده‌اند. حال راه حل جدیدی 
که دولت برای ســامان‌دهی پرداخت 
یارانه‌ها اعلام کرده، شناســایی سطح 
درآمدی افراد بر اساس محل زندگی یا 
همان طبقه‌بندی محله‌ای است. معلوم 
نیســت دقیقا این ایده از سمت کدام 
بخش یا وزارتخانه مطرح شده و منطق 
یا حتی بررســی‌های علمی پشت آن 
چیست، اما هر چه که هست، پزشکیان 
به تسریع انجام این راهکار تاکید دارد.

این اتفاق در حالیست که هنوز سری 
سوم کالابرگ تامین مالی نشده، خبری 
از رقم دقیق ســبد معیشت و خط فقر 
از سمت نهاد‌های دولتی نیست و هنوز 
هم نمی‌دانیم چند درصد مردم درگیر 
مشکلات شــدید معیشتی هستند. از 
ســویی دیگر دولت اعــام نکرده که 
سقف حمایت‌های مالی خود از اقشار 
مختلف را پس از حذف یارانه‌های سه 

دهک اول، چقدر افزایش خواهد داد.
محله سکونت، لزوما مولفه اصلی 

درآمد نیست
اقتصادی،  کارشناس  ندری،  کامران 
درباره طرح بررســی محله‌ای خانوار‌ها 
بــرای تعیین میــزان یارانه‌هــا اظهار 
داشت: به‌طور کلی، هدفمندی یارانه‌ها 
مســتلزم وجود بانک اطلاعاتی دقیق، 
به‌روز و مفیدی از افراد و منابع درآمدی 
آنهاســت. اینکه صرفاً بر اساس محل 
سکونت و وضعیت کلی اقتصادی بتوان 
نسبت به پرداخت یارانه و تقسیم‌بندی 
دهک‌ها تصمیم گرفت، چندان مطمئن 
نیســتم که راهبردی مؤثر باشد. لزوماً 

فردی که در منطقه یک تهران زندگی 
می‌کند، درآمد مشابهی با سایر ساکنان 
آن محــدوده ندارد. پــس از انقلاب، 
بسیاری از مناطق و وضعیت اقتصادی 
محله‌ها دســتخوش تغییرات شده‌اند. 
حتی اکنون نیــز بخش‌های زیادی از 
مناطقی که به عنوان بالاشهر شناخته 
می‌شوند، بافت محلی خاصی دارند یا 
تحت تأثیر عوامل دیگری هستند که 
بایــد همواره مورد توجــه قرار گیرند. 
همچنیــن، افرادی کــه در محله‌های 
متوسط یا پایین زندگی می‌کنند، لزوماً 

جزو اقشار محروم نیستند.
وی افزود: یکی از چالش‌های مهم در 
مدیریت اقتصادی ایران، رویکرد آزمون 
و خطاســت. دلیل آنکــه راهکار‌های 
مختلفی مکرراً معرفی و اجرا می‌شوند 
و پــس از چند ســال تغییر می‌کنند، 
بدون اینکه آمار و ارقامی درباره میزان 
موفقیت آنها منتشــر شــود، ناشی از 
نبود نــگاه تخصصی به این مســائل 
است. سال‌هاســت که کشور به شکل 
آزمون و خطــا پیش می‌رود و مدیران 
فعلی راهکار‌هایی که خودشان مناسب 
می‌دانند را اجرایی می‌کنند، بدون آنکه 
شاهد پیشرفت ملموس یا اثبات صحت 

این راهکار‌ها باشیم.
نیاز به تخصص خارجی داریم

نــدری در ادامه صحبت‌های خود به 
چالش‌های اجــرای راهکار‌هایی مانند 
توزیع کالابرگ و نوساناتی که دولت در 
این مسیر با آن مواجه است، اشاره کرد 
و گفت: در برخی اخبار شنیده شده که 
دولت توانایی تأمین مالی برای پرداخت 
کالابــرگ را ندارد. فارغ از اینکه چقدر 
این خبر صحــت دارد، برنامه‌ریزی و 
اجرای طرح‌های اقتصادی به تخصص و 
دانشی نیاز دارد که تنها در کشور‌های 
پیشرفته وجود دارد. کشور‌های غربی، 
به‌ویژه کشــور‌های اروپایــی، عملکرد 
خوبی در ایجــاد و مدیریت بانک‌های 
اطلاعاتی داشــته‌اند و تجربه نشــان 
داده که توانســته‌اند ایــن موضوع را 
به‌خوبی مدیریت کننــد. اما ما نه‌تنها 
به این دانــش و تخصص بی‌توجه‌ایم، 
بلکه علاقــه‌ای به اســتفاده از دانش 
متخصصان، نه داخلــی و نه خارجی، 
نداریم. هرچند سامان‌دهی به وضعیت 
فعلی و جلوگیری از نابه‌ســامانی‌هایی 
که در زمینه کالابرگ و یارانه‌ها وجود 
دارد، نیازمند تجربــه‌ای قوی و موفق 
است، که فکر نمی‌کنم در ایران وجود 
داشته باشد. حتی اگر چنین تجربه‌ای 
هم وجود داشته باشد، متأسفانه به‌طور 
صحیح از آن بهره‌برداری نمی‌شود و به 
همین دلیل شاهد چالش‌های کنونی و 

بدتر شدن وضعیت هستیم.«

سهام ناعادلانه عدالت
یکــی از چالش‌هــای اصلــی کــه 
هدفمندی  طرح  درباره  کارشناســان 
یارانه‌ها از طریق تقسیم‌بندی محله‌ای 
مطرح می‌کنند، توزیع ناعادلانه سرمایه 
است. بررســی‌ها نشان می‌دهد که در 
حال حاضر بخش قابل‌توجهی از افرادی 
که در مناطق متوسط یا حتی پایین‌تر 
در شــهر‌های بزرگ زندگی می‌کنند، 
علاوه بر داشــتن شــغل‌های ثابت با 
درآمد متوســط، در شهرســتان‌های 
کوچک دارای خانه، زمین کشــاورزی 
یا حتی دام هســتند و همین موضوع 
بخش مهمی از درآمد آنها را تشــکیل 
می‌دهد. این افراد همچنین از دریافت 
سهام عدالت، یارانه و کالابرگ بهره‌مند 

می‌شوند.
این افراد ممکن اســت همچنان در 
محله‌های معمولــی زندگی کنند، اما 
منابــع درآمدی آنها نســبت به دیگر 
ساکنان هم‌محله‌ای‌شان کاملًا متفاوت 
تهرانی‌ها )چه  مثال،  به‌عنوان  اســت. 
متولد و چه ســاکن تهــران( به هیچ 
عنوان مشمول سهام عدالت نمی‌شوند، 
در حالی که اگر فردی در شهرســتانی 
زندگی کند یا حتی در شناســنامه‌اش 
محــل تولد شهرســتانی درج شــده 
باشد، می‌تواند مشمول دریافت سهام 
عدالت باشــد؛ حتی اگر وضعیت مالی 
و شــغلی‌اش از یک تهرانی بهتر باشد. 
ســهام عدالت نمونه بــارز بی‌عدالتی 
منطقه‌ای است که سال‌ها منابع مالی 
کشور را در محل‌های نامناسب صرف 
کرده اســت. بنابراین، اگــر دولت بار 
دیگر راهکار تخصیص منطقه‌ای منابع 
مالی را اجرایی کند، تنها باعث تشدید 

بی‌عدالتی‌ها خواهد شد.
برنامه‌های مالی فعلی کارآمد 

نیست
نمونه‌های مشابهی در سطح جهانی 
برای مدیریت حمایت‌های مالی دولت 
از اقشــار مختلف وجــود دارد؛ حتی 
برنامه‌ریــزی برای نحــوه اخذ مالیات 
جزو این مســائل محســوب می‌شود؛ 
امــا در ایران حتــی در این زمینه نیز 
ندارد.  وجــود  مناســبی  برنامه‌ریزی 
کارگــران و کارمندان بخش خصوصی 
و دولتــی پیش از آنکــه حقوق خود 
پرداخت  مالیــات  دریافــت کنند،  را 
می‌کنند، در حالی کــه بخش زیادی 
از ایــن افــراد حتــی در دهک‌های 
متوســط و پایین اقتصادی قرار دارند 
و دریافت حقوق حــدود ۲۰ میلیونی 
لزوماً بــه معنای وضعیــت اقتصادی 
مناسب نیست. از سوی دیگر، وضعیت 
اقتصادی متوســط افراد بــه این معنا 
نیســت که آنها نیاز به حمایت دولت 
ندارند یا نمی‌توانند از حقوق شهروندی 
خود، مانند سهم از درآمد‌های عمومی 

کشور، بهره‌مند شوند.
تمامی ایــن پیچیدگی‌هــا نیازمند 
برنامه‌ریزی دقیــق، تکمیل بانک‌های 
اطلاعاتــی و اســتفاده از دانش‌هــای 
تخصصی اســت که تجربه نشان داده 
شاید در کشور توانایی تولید آنها وجود 
نداشته باشــد. هیچ ایرادی ندارد اگر 
برای ساختن کشور و تقویت پایه‌های 
اقتصادی از تجربیات موفق کشور‌ها و 
نهاد‌های خارجی کمک بگیریم؛ مشکل 
اصلی در رویکرد مدیران داخلی است 
که به هر کمکی از سمت غرب یا حتی 
اقتصادی شــرق، دافعه  فعالان موفق 
جدی دارنــد. در نهایت، امــروز ما با 
کســری بودجه و پیامد‌های منفی آن 

در تمامی بخش‌ها مواجه‌ایم.

چالش‌های طرح بررسی محله‌ای خانوار‌ها برای تعیین میزان یارانه‌ها؛

سال‌هاست کشور به شکل 
آزمون و خطا اداره می‌شود

معرفی  به مجلس  اقتصاد  پیشنهادی  وزیر 
شد

روز گذشته دولت، سید علی 
مدنی‌زاده را بــه عنوان گزینه 
پیشــنهادی خود برای تصدی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی را 
به‌طور رسمی به مجلس معرفی 

کرد.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 

آن‌طور که سخنگوی هیات‌رییسه مجلس گفته؛ سید علی مدنی‌زاده 
به عنوان گزینه پیشنهادی دولت برای وزارت امور اقتصادی و دارایی 
به مجلس معرفی شــد که این نامه در جلسه علنی یکشنبه هفته 

آینده اعلام وصول می‌شود.
بــه گفته گودرزی، بعــد از اعلام وصول کمیســیون تخصصی 
یک هفته برای بررســی برنامه‌های وزیر پیشنهادی فرصت دارند 
که گزارش آن در جلســه رای اعتماد قرائت خواهد شــد. چنانچه 
کمیسیون تخصصی زودتر از موعد گزارش خود را ارائه کند، طبیعتا 

جلسه بررسی صلاحیت و رای اعتماد زودتر برگزار خواهد شد.
براساس قانون اساسی و با توجه به پایان فرصت سه ماهه، از فردا 
امضای سرپرست وزارت اقتصاد فاقد اعتبار حقوقی خواهد بود، مگر 
آنکه با اذن مقام معظم رهبری باشد. سید علی مدنی‌زاده اقتصاددان 
و دانشیار اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف است. او هم‌اکنون ریاست 

دانشکده مدیریت و اقتصاد این دانشگاه را برعهده دارد.
مدنی‌زاده، متولد ۱۳۶۱ است و دکترای اقتصاد از دانشگاه شیکاگو 
آمریکا دارد. در ســال ۲۰۰۰ مدال برنز المپیاد جهانی ریاضی و در 
ســال ۱۳۹۷ جایزه پژوهشگر جوان اقتصاد ایران را به دست آورده 
است. او از جمله چهره‌های آکادمیک محسوب می‌شود که سابقه 
عضویت در هیئت عامل ســازمان فناوری اطلاعات ایران، کمیته 
نقدینگی بانک مرکزی و کمیســیون شــورای پول و اعتبار را در 
کارنامه دارد. مدنی‌زاده همچنین مشاور اقتصادی سازمان برنامه و 
بودجه کشور، مشاور اقتصادی طرح سند تحول دولت، مدیر طرح 
کلان اصلاح قانون بانک مرکزی، مدیر طرح کلان اصلاح ساختاری 
بودجه، مدیر طرح اقتصاد کلان خروج غیرتورمی از رکود و رئیس 
گروه مدل‌سازی پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی را برعهده 

داشته است.  

رکود بازار، قیمت‌ها را کاهشی کرد
رئیس اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی از عرضه گسترده شکر 
با قیمتی پایین‌تر از نرخ مصوب 
خبر داد و گفت: بــا راه‌اندازی 
ســامانه بــازارگاه، توزیع این 
محصول شفاف‌تر شــده و در 
شــرایطی که عرضه بر تقاضا 
پیشی گرفته، بازار شکر با ثبات 

و کاهش قیمت همراه است.  
به گزرش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا رضا کنگری - 
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از بهبود وضعیت عرضه شکر 
در بازار و کاهش قیمت‌ها خبر داد و گفت: خوشبختانه چالش‌های 
پیشــین در حوزه تأمین شکر برطرف شــده و اکنون با راه‌اندازی 

سامانه بازارگاه، قیمت‌ها شفاف و روند عرضه منظم‌تر شده است.
وی افزود: قیمت خرید شــکر از درب کارخانــه حدود ۴۶ هزار 
و۳۰۰ تومان اســت که با احتساب ۱۰ درصد ارزش افزوده، با نرخ 
حدود ۵۰ هزار و ۹۰۰ تومان به دست بنکدار می‌رسد و با اعمال ۳ 
درصد سود بنکدار، این محصول در حال حاضر با نرخ عمده حدود 
۵۳ هزار تومان به صورت عمده در بازار عرضه می‌شود. این در حالی 
است که قیمت مصرف‌کننده نهایی باید حدود ۵۹ هزار تومان باشد، 
اما در بازار آزاد، شــکر با قیمت‌هایی پایین‌تر از نرخ مصوب عرضه 
می‌شود و با توجه به رکود موجود در بازار و افزایش عرضه به بیش 
از تقاضا، تثبیت بازار و حتی کاهش قیمت به زیر نرخ اعلامی رسیده 
و در حال حاضر در بنکداری حدود ۵۳ هزار تومان توزیع می‌شود 
و باید با قیمت ۵۹ هزارتومان به دســت مصرف کننده برسد که با 

قیمتی پایین‌تر از این میزان عرضه می‌شود.
کنگــری همچنین به دلایل افزایش قیمت شــکر در دوره‌های 
گذشته اشاره کرد و گفت: در مقطعی از زمان، به دلیل جایگزینی ارز 
نیمایی با ارز توافقی، قیمت تمام‌شده واردات شکر برای واردکنندگان 
و تولیدکنندگان افزایش یافت. اختلاف قابل‌توجهی میان ارز ۴۲۰۰ 
تومانی نیمایی و ارز توافقی ۶۹ هزار و ۵۰۰ تومانی وجود داشت که 
برخی فعالان بازار برای جبران این تفاوت، اقدام به عرضه دو فاکتوره 

یا فروش بدون فاکتور با نرخ‌های روز بازار می‌کردند.

خبر
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و  »سووشــون«  ســریال  توقیــف 
مسدودشــدن پلتفرم »نماوا« ضربه‌ای 
بــه اقتصاد کســب‌وکارهای اینترنتی‌ و 
ســرمایه‌گذارانی اســت که با امید در 
فضــای دیجیتال ایران فعالیــت دارند. 
وقتی امنیــت ســرمایه‌گذاری کاهش 
یابد، سرمایه‌گذاران یا دیگر سمت تولید 
محتــوای فرهنگی نمی‌رونــد یا جذب 
جنگ  می‌شــوند.  خارجی  پلتفرم‌های 
بیانیه‌ها بر ســر »سووشــون« در حالی 
داغ شده که آنچه فراموش شده اقتصاد 

دیجیتال کشور است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، ساعاتی بعد از عرضه سریال 
»سووشون« سامانه نماوا، مسدود و دلیل 
این امر، عدم صدور مجوز ســریال اعلام 
شد. حتی اگر به گفته ساترا »سووشون« 
دچار خطا شــده باشــد، تعطیل کردن 
کل پلتفرم »نمــاوا« مجازات همه برای 
خطای یک محتواســت. این تصمیم به 
اینترنتی  فعالان کسب‌وکارهای  اعتماد 
و تولیدکنندگان محتــوای لطمه وارد 

می‌کند.
وقتی به بهانه یک سریال، کل پلتفرم 
تعطیل می‌شــود، نه فقط یک اثر، بلکه 
اعتمــاد، ســرمایه و انگیــزه گروه‌های 
تولیدی، فنی و رســانه‌ای هم تضعیف 

می‌شود.
پــس از آن که روز جمعــه )۹ خرداد 
ماه ۱۴۰۴( نخســتین قسمت سریال 
»سووشــون« در پلتفرم نمــاوا پخش 
شد، بعد از چند ســاعت از نفس افتاد 
و نتوانســت به حرکت خود ادامه دهد. 
خبرگــزاری قوه قضائیــه دلیل توقیف 
سریال »سووشــون« را »عدم ‌دریافت 
مجوزهای قانونی« عنوان کرده و افزوده 
است: »با توجه به تخلف صورت‌گرفته از 
سوی شبکه نمایش خانگی نماوا و امتناع 
آن از انجام تعهدات قانونی، این پلتفرم 

مسدود شد.«
دیروز و امروز )جمعه و شنبه ۹ و ۱۰ 
خرداد ۱۴۰۴( بازار صدور بیانیه داغ بود 
و طرفین درگیر مدام داشــتند اقدامات 
خود را در قالب متن‌های مکتوب توجیه 
می‌کردند. نرگس آبیار، کارگردان سریال 
این ســوال را مطرح کرد که ساترا چرا 
به جای حمایت، تبدیل به ابزاری برای 
انسداد و محدودسازی هنر شده است؟ 
بیانیه نمــاوا پس از توقیف سووشــون 
توضیح داد که اختلاف فقط بر ســر ۶۲ 

ثانیه است.
ســاترا نیز در واکنش بــه انتقادها از 
توقف ســریال »سووشــون« اعلام کرد 
این اثر هیچ‌گاه تاییدیه فیلمنامه و مجوز 
تولید دریافت نکــرده و با بی‌اعتنایی به 

اصلاحات مواجه بوده است
نماوا: اختلاف فقط بر سر ۶۲ 

ثانیه است
نماوا در واکنش به توقیف »سووشون« 
بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه تاکید 
شده که سریال ار ابتدای مرحله ساخت 
دارای مجوز بوده و اختلاف بر ســر ۶۲ 
ثانیه از ســریال باعث این توقیف شده 
است. در این بیانه آمده است: »با توجه 
به اخبار منتشره مرتبط با فیلتر نماوا به 
خاطر عدم صدور مجوز سووشــون لازم 
میدانیم به آگاهی مخاطبان برسانیم که 
سریال سووشون با مجوز تولید و با صرف 
هزینه بالا تولید شــده و در چند مرحله 
مورد بازبینی نمایندگان ساترا قرار گرفته 
و چندین بار میزبان کارشناسان این نهاد 

بوده است.
سریال »سووشون« به خاطر طولانی 
شدن روند اصلاحات ساترا گرفتار تعلیق 
عرضه شده و حالا که عرضه شده چنین 

گرفتار محدودیت می‌شود در حالی که به 
تمام تعهدات عمل شده و علیرغم حذف 
حدود بیست دقیقه از سریال )!( گرفتار 
اختلاف سلیقه‌ای فقط بر سر ۶۲ ثانیه 

شده.
»نمــاوا به یــاری خدا و بــا حمایت 
مخاطبان به مانند همه این سال‌ها این 
اتفاق ســخت را نیز پشــت سر خواهد 
گذاشــت تا به زودی شاهد ادامه عرضه 
سریال باشــیم و البته که به مخاطبان 
وفادار خود این قول را می‌دهیم که اگر 
ظرف روزهای آینده، مشکلات برطرف 
نشد هزینه اشتراک تمام افرادی که در 
دو روز گذشــته و به خاطر »سووشون« 
اشتراک خریدند، بازگردانده خواهد شد.«
نرگس آبیار: این صدا خاموش 

نمی‌شود
نرگــس آبیــار کارگــردان ســریال 
»سووشون« نسبت به توقیف و مسدود 
شدن سریال و پلتفرم نماوا واکنش نشان 

داده و بیانیه ای منتشر کرد.
این کارگردان نوشــت: مــردم عزیز و 
نجیب ایران، سپاس از دل‌ها و نگاه‌های 
گرم‌تان کــه در اولین ســاعات پخش 
سریال »سووشــون«، با ما همراه شد و 
نشــان دادید که روایــتِ درد و رنجِ این 
سرزمین، هنوز هم در دل‌های شما زنده 
است. استقبال کم‌نظیرتان از نخستین 
قسمت این ســریال در همین ساعات 
اولیــه، برای مــن و همکارانــم نه تنها 
دلگرمی، بلکه عهدی دوباره بود؛ عهدی 
برای ایســتادن، برای ادامه دادن، برای 
پاســداری از حقیقتی که باید بی‌پرده و 
بی‌پیرایه بازگو شود.اما افسوس بلافاصله 
پس از پخش سریال، سکوی نماوا تهدید 
به فیلترینگ شد و این موضوع بلافاصله 

پس از تهدید اجرایی شد.
به همین دلیل سووشــون نیامده، به 
دلیل بازی‌های پیچیده و پنهان ســاترا 
توقیف شد. بماند که آنچه در قسمت اول 
به نمایش درآمد به دلیل ممیزی آشکار، 
آن‌چیزی نبود که ما با تمام وجود ساخته 
بودیم. بخش‌هایــی از روایت، از صداقت 
افتاد. صحنه‌هایی که باید دیده می‌شد، 

حذف شد، محو شد و بی‌صدا شد.
حتی آنگاه که اراده کردیم تا در میان 
شــهر، از قاب بیلبوردها و تابلوها با شما 
سخن بگوییم، درهای تبلیغات محیطی 

را نیز بر روی »سووشون« بستند.
چگونه ممکن اســت ســریالی که بر 
اســاس رمانی فاخر از سیمین دانشور، 
نویسنده‌ای پیشرو، ملی و جهانی، ساخته 
شده و بارها و بارها در نیم قرن گذشته 
در همین کشــور تجدید چاپ شــده و 
تمام مراحل قانونی را طی کرده اســت، 
تنها چند ساعت پس از انتشار نخستین 
قسمت، با دســتوری ناگهانی و مبهم، 

متوقف و سکوی پخشش فیلتر شود؟
ساترا که مدعی نظم‌بخشی به فضای 

نمایــش خانگی اســت، چــرا به جای 
حمایت، تبدیل به ابزاری برای انســداد 
و محدودسازی هنر شده است؟ آیا قرار 
اســت هر هنرمندی که صدای متفاوت 

دارد، با تهدید و توقیف حذف شود؟
من از ســکوت خسته‌ام. از بی‌اعتنایی 
نهادهای مسئول به شأن هنر و هنرمند، 
دلگیرم. این شیوه برخورد با آثار فرهنگی، 
یعنی رســمیت دادن به ترس از تفکر. 
یعنــی پاداش دادن بــه بی‌خطر بودن، 
و تنبیه کردن صدای مســتقل. ما برای 
»سووشون« خون دل خوردیم. اما امروز، 
در برابر این حذف بی‌رحمانه، ســکوت 

نخواهیم کرد.
هنــر، تریبــون قدرت نیســت که با 
اشاره‌ای خاموش شــود. ما فرزندان این 
خاکیم و از دل همین مردم برخاسته‌ایم. 
حق ما نیست که پس از سال ها زحمت، 
به این شــکل تحقیر و حذف شــویم. 
سووشون را متوقف کردید، اما این صدا 

خاموش نمی‌شود.
بیانیه ساترا درخصوص توقف 

پخش سریال »سووشون«
ســاترا هم درخصوص توقف سریال 
»سووشــون« ســاخته نرگس آبیار در 

پلتفرم نماوا بیانیه‌ای را منتشر کرد.
در پی بیانیه نماوا درباره توقف انتشار 
سریال »سووشون«، ســاترا برای تنویر 
افکار عمومی مــوارد زیــر را به اطلاع 

می‌رساند:
۱. بر اســاس ضوابط جــاری، تمامی 
آثار نمایشی، ملزم به اخذ مجوز ساخت 
)طرح اولیه، فیلمنامه و تولید( و انتشار 
هستند. درخصوص سریال »سووشون«، 
کلیات طرح که اقتباســی از اثر ماندگار 
ضد استعماری استاد سیمین دانشور بود، 
برای نگارش فیلمنامه مورد موافقت قرار 
گرفت؛ لیکن فیلمنامه ارائه شده نتوانست 

مجوز تولید را اخذ کند.
۲. ساترا با هدف همکاری با نماوا )به 
رغم نداشتن مجوزهای لازم برای تولید(، 
طی ماه گذشــته اثر تولید شــده را در 
شورای انتشار بازبینی و نکات اصلاحی 
را در جلسات مختلف به مدیران محترم 
نماوا و کارگردان و تهیه‌کننده اعلام کرد. 
به غیر از اشکالات متعدد قسمت نخست، 
ساترا درباره‌ ۵ قسمت بعدی تحویل داده 
شده ســریال، با توجه به رعایت نسبی 
حدود اخلاقی، عرفی و شــرعی، حداقل 
موارد را برای اصلاح به صاحبان اثر اعلام 

کرده است.
۳. لازم بــه ذکر اســت روند برگزاری 
جلسات شورای صدور مجوز برای این اثر، 
جزو سریع‌ترین روندها در موارد متاخر 
بوده اســت. نماوا برخلاف گفت‌وگوها و 
توافقات، نســخه‌ای را منتشر کرده که 

دارای تخلفات مشهود و متعدد است.
۴. ساترا بار دیگر تأکید می‌کند رویکرد 
این نهاد، حمایــت از حقوق مخاطبان، 

فرهنگ عمومی و صیانت از تولید ملی در 
چهارچوب قانون است. موید این سخن 
آثار دیگری از نماوا و ســایر ســکوهای 
نمایش خانگی اســت کــه در فرایندی 
منطقی و در تعامل بین تنظیم‌گر و تولید 
کنندگان در حال ســیر روال مرسوم و 

متعارف هستند.
۵. در پایــان از مدعی‌العموم محترم 
در اقــدام به موقع و قاطــع، در دفاع از 
حاکمیت قانون و صیانت از حقوق عامه 
و حکمرانی یکپارچه فرهنگی تشــکر و 

قدردانی می‌شود.
چرا شبکه‌های ماهواره‌ای 

مسدود نمی‌شوند
پیــش از این هیات مدیــره انجمن 
نمایش ویدیویی  صنفی شــرکت‌های 
آنلایــن بــه مســدود شــدن پلتفرم 
بیانیــه ای واکنش  پخش‌کننــده در 
داد و نوشــت: فیلتــر شــدن ناگهانی 
پلتفــرم نماوا، یک بار دیگر توجه افکار 
عمومــی و فعالان حوزه رســانه را به 
برخوردهای سلیقه‌ای و بعضاً غیرشفاف 
با پلتفرم‌های نمایش خانگی جلب کرد. 
نکته قابل تأمــل در این تصمیم، این 
است که به جای مسدود کردن محتوای 
مورد مناقشه، کل دامنه پلتفرم مسدود 
شــد؛ در حالی که محتوای تولید شده 
در پلتفرم‌ها، هنــوز از طریق کانال‌ها 
و ســایت‌های غیرقانونی و بدون هیچ 

مزاحمتی در دسترس است.
در بخشــی دیگر از ایــن بیانیه این 
پرســش مطرح شده اســت که چرا به 
جای مسدودسازی کانال‌ها و شبکه‌های 
ماهواره‌ای کــه بی‌وقفه محتوای قانونی 
پلتفرم‌ها را به تاراج می‌برند، پلتفرم قانونی 
قربانی می‌شود؟ آیا این رفتار، جز تضعیف 
پلتفرم‌های داخلی و تشویق کاربران به 
مهاجرت به بسترهای غیررسمی، نتیجه 
دیگری خواهد داشــت؟ امید می‌رود به 
جای سیاست یک‌شبه و برخورد قهری 
با پلتفرم‌های قانونی، رویکرد اصلاحی و 

مبتنی بر گفت‌وگو جایگزین شود.

واکنش رئیس شــورای اطلاع رسانی 
دولت به توقیف سریال »سووشون «

الیــاس حضرتــی، رئیس شــورای 
اطلاع‌رسانی دولت نیز به توقیف سریال 

»سووشون« واکنش نشان داد.
او نوشته است: نباید برای یک اشتباه 
دسترسی به کل پلتفرم و تمام محتوای 
آن محدود شود، می‌توان مشکل همان 
بخش را حل کرد و امیدواریم و پیگیریم 

که این مشکل حل شود.
بــه گــزارش صبــح امروز، ســریال 
»سووشــون« به کارگردانی نرگس آبیار 
و تهیه‌کنندگی محمدحســین قاسمی 
در ۳۰ قسمت تولید و آماده پخش شده 

است.
بهنوش طباطبایی، میــاد کی‌مرام، 
فرشته صدرعرفایی، سام درخشانی، مریم 
سعادت، ترلان پروانه، آرمین رحیمیان، 
مزدک میرعابدینی، بابک کریمی، سهیل 
مستجابیان، هوتن شکیبا، آزاده صمدی 
و مجید صالحــی از جمله بازیگران این 

سریال هستند.
سریال سووشون به زندگی خانواده‌ای 
ایرانی در زمان اشــغال کشــور توسط 
نیروهای متفقین در جنگ جهانی دوم 
می پردازد. داســتان در شــهر تاریخی 
شیراز می گذرد؛ زری، همسر و مادری 
جوان است که علاوه بر مواجهه با آرزوی 
داشــتن یک زندگی خانوادگی سنتی و 
نیاز برای یافتن هویت فردی، تلاش می 
کند تا به طریقی با همســر کمال گرا و 

سخت گیر خود کنار آید.

توقیف سریال »سووشون« و ضربه به اقتصاد دیجیتال ایران؛

جـنـگ بیانیه‌ها!
تعطیلی سینماهای کشور در روزهای

 ۱۴ و ۱۵ خرداد
ســینمایی  ســالن‌های 
روزهای  در  سراسر کشــور 
چهارشــنبه و پنجشنبه به 
مناسبت فرا رسیدن رحلت 
بنیان‌گذار انقلاب اسلامی و 
گرامیداشت قیام ۱۵ خرداد 
این هفتــه تعطیل خواهند 

بود.
روزنامــه  گــزارش  بــه 
»صبح امــروز« و به نقل از 

خبرآنلاین، همزمان با تعطیلات نیمه خرداد و فرا رسیدن رحلت 
بنیانگذار انقلاب اسلامی و گرامیداشت قیام ۱۵ خرداد سینماهای 

سراسر کشور تعطیل می‌شوند.
براساس پیش فروش بلیت سامانه‌های اینترنتی دو روز چهارشنبه 
و پنجشنبه، ۱۴ و ۱۵ خرداد سینماها تعطیل هستند و هیچ کدام 

از فیلم‌های در حال اکران روی پرده نمی‌روند.
در حــال حاضــر فیلم‌های »بــی ســروصدا«، »زیبا صدایم 
کن«، »صبــح اعدام«، »ســام علیکم حاج‌آقــا«، »صددام«، 
»خانــه ارواح«، »بازی را بکش«، »پاکول«، »هر چی تو بگی«، 
»اسفند«، »رویاشهر«، »دایناسور« و »کوکتل مولوتوف« اکران 

می‌شوند.
در دهمین روز خردادماه مجموع فروش فیلم‌های اکران شده با 
بیش از ۶ میلیون نفر تماشاگر به ۴۹۴ میلیارد تومان رسیده است. 
در یک هفته گذشته »صددام«، »ســام علیکم حاج‌آقا«، »خانه 

ارواح« و »زیبا صدایم کن« پرفروش‌تر از دیگر فیلم‌ها بودند.

بقایی: زبان فارسی نقشی بی‌همتا 
در گفت‌و‌گو‌های دیپلماتیک دارد

سخنگوی وزارت خارجه با 
تاکید بر اینکه زبان فارسی 
و  حکمت  اندیشــه،  حامل 
تاریخ اســت، گفــت: زبان 
است  تمدنی  حامل  فارسی 
که از هند تا بالکان تاثیرگذار 

بوده است.
روزنامــه  گــزارش  یــه 
»صبح امــروز« و به نقل از 
باشــگاه خبرنگاران جوان - 

یازدهمین گردهمایی موسسه‌ها و نهاد‌های فعال در حوزه آموزش 
زبان و ادبیات فارسی در جهان، ۱۱ خرداد ۱۴۰۴ به میزبانی بنیاد 
سعدی با حضور مدیران مراکز آزفا و استادان این حوزه برگزار شد.

در مراســم افتتاحیه این گردهمایی، غلامعلی حدادعادل رئیس 
بنیاد سعدی، اســماعیل بقایی سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی 
عمومی و رســانه‌ای وزارت امور خارجه، معاون آموزشــی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، معاون دانشگاه علوم پزشکی ایران، رئیس سازمان 
امور دانشجویان و رئیس انجمن آموزش کاوی زبان فارسی سخنرانی 

کردند.
اسماعیل بقایی در این گردهمایی با تاکید بر اینکه زبان فارسی 
حامل اندیشــه، حکمت، تاریخ و تمدن اســت، گفت: زبان فارسی 
حامل تمدنی است که از هند تا بالکان تاثیرگذار بوده است، اکنون 
هم می‌تواند نقشی بی‌همتا در گفت‌و‌گو‌های دیپلماتیک ایفا کند. 
سفرای ما و نمایندگان دیپلمات ایران، نمایندگان بنیاد سعدی در 

امر گسترش زبان فارسی هستند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به همکاری وزارت امور 
خارجه، بنیاد ســعدی و وزارت علوم، ادامــه داد: باید اقداماتی 
برای تســهیل آموزش زبان فارســی به غیرفارسی‌زبانان انجام 
شود. بنیاد سعدی نقش مهمی در هم‌افزایی زبانی در کشور‌های 
مختلف ایفا کرده اســت و وزارت امــور خارجه با بهره‌گیری از 
شــبکه‌های خود در خارج از کشــور یاور این بنیاد بوده است، 
هرچند با کمبود منابع مالی و محدودیت‌ها در برخی از کشور‌ها 

مواجه بودیم.
به گفته بقایی، وزارت امورخارجه در چهارچوب قوانین جمهوری 

اسلامی ایران، حامی فعالیت‌های بنیاد سعدی است.
او سخنان خود را با ابیاتی از مولانا به پایان رساند:

مسلمانان مسلمانان به کوی او سپاریدم/ بر آن خاکم بخسپانید 
زان خاک است بینایی

مسلمانان مسلمانان زبان پارسی گویم/ که نبود شرط در جمعی 
شکر خوردن به تنهایی

خبر
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خدمات کشتار موسسه صنعتی گوشت مشهد در عید قربان رایگان است
مدیر عامل موسســه صنعتی گوشت 
مشهد گفت: ذبح شــرعی رایگان در روز 
عید قربان در محل این موسســه انجام و 
چنانچه لاشه‌ای از نظر بهداشتی مشکل 
دار باشد، هم وزن آن به فرد کشتارکننده 

گوشت جایگزین داده می شود.
به گزارش ایرنا ، سید امیر سروقدی روز 

گذشته در نشست خبری ویژه عید قربان 
افزود: باید از ذبح غیرمجاز دام در داخل 
شهر جلوگیری شود، لذا تلاش می شود 
با ارائه خدمات رایگان به شهروندان‌ و ارائه 
بسته های تشــویقی به کشتارکنندگان 
مــردم ترغیب به اســتفاده از این مرکز 

شوند.

وی اضافه کرد: عید قربان پارسال حدود 
هزار راس دام برای شــهروندان ذبح شد 
و برای عید قربان امســال نیز رشــد ۵۰ 

درصدی ذبح پیش بینی می شود.
مدیر عامل موسســه صنعتی گوشت 
مشــهد بیان کرد: در این مرکز روزانه ۲ 

هزار راس ذبح شرعی انجام می شود.

اداره  رئیــس 
از  حفاظــت 
محیــط زیســت 
طرقبه شــاندیز با 
علت  اینکــه  بیان 
حادثه  وقــوع  اصلی 
مراتع  آتش‌ســوزی 
ور شدن  شعله  ازغد، 
آتش اجــاق چوپانان 
،تصریح  اســت  بوده 
کرد: حدود ۲۰ هکتار 
از اراضــی حفاظت شــده منطقه ازغد 

طعمه حریق شد .
مجید غلامی در گفت و گو با خبرنگار 
صبح امروز اظهار کرد: به دنبال گزارش 
مردمی و تمــاس تلفنی همکاران اداره 

منابع طبیعی مبنی بر وقوع آتش‌سوزی 
در علفزارهای منطقه ازغد ، ارگان‌ها یگان 
حفاظت محیط زیست طرقب شاندیز و 
ارگان‌هایی همچون هلال احمر ، منابع 
طبیعی ، نیروی انتظامی و بسیج مردمی 
فوری به منطقه مذکور اعزام شــدند . 
رئیس اداره حفاظت از محیط زیســت 
طرقبه شاندیز ادامه داد: خوشبختانه با 
همراهی خوب مردم شریف این منطقه 
توانســتیم ،آتش ســوزی که حدوداً از 
ساعت ۱۰ صبح گسترش پیدا کرده بود 

را در حدود ساعت ۱۷ مهار کنیم.
وی افزود: متاسفانه حدوداً ۲۰ هکتار از 
اراضی حفاظت شده روستای ازغد طعمه 
حریق شد که بیشتر شامل بوته‌های گل 
سنگ و سایر بوته‌های گیاهی این منطقه 

بود. غلامی با بیان اینکه علت این آتش 
ســوزی بی‌احتیاطی مســافران نبوده 
است، در خصوص علت اصلی وقوع این 
آتش‌سوزی گفت: بر اساس بررسی‌های 
انجام شده مشخص شد علت وقوع این 
آتش‌سوزی به خاطر بی مبادلاتی یک 
سری چوپان‌های محلی بوده که توسط 
چنــد نفر از خود افــراد محلی و بومی 
منطقه و ارگان‌هــای ذی‌ربط هم تایید 
شده است. رئیس اداره حفاظت از محیط 
زیست طرقبه شــاندیز ضمن تقاضا از 
مردم مبنی بر اینکه در صورت مشاهده 
هرگونه آتش‌ســوزی در طبیعت فوری 
نسبت به اطفا حریق و همچنین گزارش 
این آتش سوزی به سامانه ۱۵۴۰ اقدام 
کنند، تصریح کرد: بارها به دوستداران 

طبیعت و همچنیــن چوپانان منطقه 
هشدار داده شده مبنی بر اینکه به هنگام 
تــرک محل حتما نســبت به خاموش 
کردن کامل آتشی که روشن کرده‌اند ، 
اقدام کننــد و پس از اطمینان از اینکه 
آتش کاملا خاموش شده محل را ترک 
کنند تا شاهد وقوع این چنین حوادث 

تاسف‌انگیزی نباشیم .

آتش اجاق چوپانان بلای  جان مراتع ازغد

استاندار خراسان رضوی:

 ناترازی انرژی ناشی از تصمیمات سیاسی در حوزه اقتصادی است
اســتاندار خراســان رضوی گفــت: اغلب 
چالش‌ها و بحران‌های امروز از جمله ناترازی 
انرژی که بــا آن گرفتار هســتیم، نتیجه 
تصمیم‌گیری‌های سیاســی قبلی در حوزه 
اقتصاد اســت و از مردم به عنوان نماینده 
ســابق مجلس شورای اســامی بابت این 

موضوعات عذرخواهی می‌کنم.
به گزارش ایرنا ، غلامحســین مظفری روز 
گذشــته در نشست با روســای تشکلهای 

اقتصــادی خراســان رضــوی در محــل 
اســتانداری افزود: هر مدیر و مسوولی که 
بــاور دارد نمی‌توانــد کار کند، باید هر چه 
ســریع‌تر استعفا دهد، بخش دولتی مکلف 
و موظف است که با اســتفاده از تجربیات 
خود و عدم تکرار اشتباهات گذشته، در کنار 
بخش خصوصی قرار گیرد و به تولیدکننده 
و صنعتگر کمک کند. وی با اشاره به تفویض 
اختیارات به استان‌ها اضافه کرد: مدیران باید 

اختیارات کنونی خود را به کار گیرند و ایمان 
راسخ داشته باشند که می‌توان تغییر ایجاد 
کرد، مقام معظم رهبــری در دیدار هفته 
گذشته استانداران با ایشان با صراحت بیان 
کردند که هیچ دولتی نتوانســته تفویض 

اختیارات را به سرانجام برساند.
استاندار خراسان رضوی گفت: در این استان 
عقب‌ماندگی‌های جدی وجود دارد به‌طوری 
که در حوزه درآمدی ۳۰ درصد از میانگین 

کشوری پایین‌تر هستیم و در استان باید هر 
ماه حداقل یک همایــش علمی-کاربردی 
اقتصــادی برگزار شــود و هــر فصل یک 
همایش ملی در حوزه‌های مختلف با برپایی 

نمایشگاه تخصصی داشته باشیم.
مظفری افزود: خراسان رضوی در رتبه سوم 
ذخایر معدنی در ســطح کشور قرار دارد و 
بایــد همایش‌های علمی، دقیق و کاربردی 
در حوزه معدن و اقتصاد برگزار شود، اعزام 
هیات‌های تجاری و فعالان بخش خصوصی 
به کشورهای خارجی در اولویت کاری ما قرار 

دارد و تاثیرات مثبت آن را شاهد بوده‌ایم.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شــماره 140460306020000070 مورخ 
1404/02/16 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهرداد 
حیدرزاده به شناسنامه شــماره 5620001539 کد ملی 5620001539 
صادره بجستان  فرزند علی اکبر  درششدانگ  یکباب ساختمان  باکاربری 
تجاری به مساحت  92/50 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 240 فرعی دو 
اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: بجستان 
-بلوار مطهری؛ خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  آقای سید رضا شجاعی 
محرز گردیده است.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این 
آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار 
در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها 
از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/02/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/12 م.الف490
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شــماره 140460306020000069 مورخ 
1404/02/16 هیــات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بجســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مهدی قادری روســنگ به شناســنامه شــماره 5620030458 کد ملی 
5620030458  صادره بجستان  فرزند  غلامعلی درششدانگ  یکباب منزل 
با کاربری  مســکونی به مساحت 341/40 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 
171  فرعی از یک اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان 
به آدرس: بجستان- خیابان امام خمینی- کوچه امین خریداری مع الواسطه 
از محل  آقای زین العابدین مظلومی ثبت شده ذیل صفحه 61 دفتر املاک 
جلد 4 محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این 
آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار 
در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها 
از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/02/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/12 م.الف491
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شــماره 140460306020000071 مورخ 
1404/02/17 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم عذراوطن 
دوست به شناسنامه شماره 200 کد ملی 0858874415 صادره اسلامیه  
فرزند موسی  درششدانگ یکباب مغازه با کاربری تجاری  به مساحت 19/23 
مترمربع قســمتی از پــاک ثبتی 237 فرعــی از دو اصلی  واقع دربخش 

دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان  به آدرس: بجستان – بلوار مطهری غربی 
9 خریداری مع الواســطه از محل مالکیت  سید باقر رئیس زاده بجستانی 
محرز گردیده است.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این 
آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار 
در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها 
از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/02/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/12 م.الف492
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
14046030600900230  مورخه 1404/02/16 هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آستان قدس رضوی به شناسه ملی 14004342173  در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  21397109 متر مربع پلاک 0 فرعی از  252  اصلی 
مفروز و مجزی شــده واقع در بخش 7 شهرستان چناران از محل مالکیت 
مشاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/02/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/12 م.الف365
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

حریق گســترده در منطقه حفاظت‌شده 
دربادام قوچان مهار شد  

شهرســتان  فرمانــدار 
آتش‌ســوزی  گفت:  قوچان 
منطقــه  در  گســترده‌ای 
بخش  دربادام  حفاظت‌شده 
باجگیران شهرستان قوچان 
رخ داد که پس از تلاش‌های 
و  امدادی  نیروهای  بی‌وقفه 

مردمی، مهار شد.  
به گزارش صبح امروز به نقل از اســتانداری خراسان رضوی، 
عبــاس خزائی عنــوان کرد: روز شــنبه 10 خــرداد ماه این 
آتش‌ســوزی آغاز شــد که به دلیل صعب‌العبور بودن منطقه و 

شرایط دشوار، تا ساعت ۱۲ شب ادامه داشت. 
رئیس ســتاد هماهنگی مدیریت بحران شهرســتان قوچان، 
با اشــاره به همکاری گســترده نیروهای محیط‌زیست، منابع 
طبیعــی قوچان و درگز، هلال احمر قوچان ، عشــایر محلی و 
اهالی روســتای دربادام، اعلام کرد: این حریق نهایتاً پس از ۱۴ 

ساعت تحت کنترل در آمد.
خزائــی ادامــه داد: بر اســاس اعلام رئیس محیط زیســت 
شهرســتان، علت این آتش‌ســوزی خطای انسانی سهوی بوده 
و در پی آن، ۱۵ اصله درخت ارس و پوشــش گیاهی به وسعت 

۳۵ هکتار طعمه حریق شده است.
فرمانــدار قوچان همچنین از حضور مســتمر یگان حفاظت 
محیط‌زیســت استان از همان ســاعات اولیه حریق خبر داد و 
تأکید کرد: یک تیم امدادی همچنان در منطقه حاضر است تا 

از هرگونه آتش‌سوزی مجدد جلوگیری کند.
خزائــی خاطرنشــان کرد: از تمامی شــهروندان، عشــایر و 
گردشــگران درخواست می‌شــود با توجه به گرمای شدید هوا 
و خشکســالی، در هنــگام حضور در طبیعــت، نهایت دقت را 
در رعایــت نکات ایمنی به کار گیرند تا از بروز حوادث مشــابه 

جلوگیری شود.
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شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صـبح امروز  

برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها  و شرکت‌های خدماتی
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تغییر آیین‌نامه مشــاغل ســخت و 
زیان‌آور در اتاق بازرگانی ایران، آن‌هم 
بدون حضور گــروه کارگری، در واقع 
یک اقدام سیستماتیک و اساسی برای 

تضییع حقوق همین کارگران است.
امروز«  به گزارش روزنامــه »صبح 
و بــه نقل از ایلنا، ســوم خــرداد ماه 
در اتــاق بازرگانی ایران، بدون حضور 
گروه کارگری، جلسه‌ای با هدف تغییر 
آیین‌نامه مشــاغل ســخت و زیان‌آور 
برگزار شــد که به جرأت و با قاطعیت 
می‌تــوان آن را یــک جلســه‌ی ضد 
کارگری عنوان کرد. از دادنِ اختیاراتِ 
وســیع به ســازمان تأمین اجتماعی 
گرفته تا حذف برخی از مشــاغل رده 
»ب« آیین‌نامــه قبلــی، از مهم‌ترین 
مفاد این آیین‌نامه پیشــنهادی است 
که نشان می‌دهد تغییراتِ اعمال شده 

کاملا به ضرر کارگران است. 
تلاش‌های بیشتر برای دشوار 

کردنِ مسیرِ بازنشستگیِ 
زودهنگام 

سال‌هاست که بهره‌مندی از سنوات 
ارفاقی قانون مشاغل سخت و زیان‌آور، 
برای کارگران این مشاغل دشوار شده 
اســت. کارگران بســیاری در شرایط 
سخت و زیان‌آور کار می‌کنند و درگیرِ 
بیماری‌های بســیار شغلی می‌شوند و 
در معرض حــوادث ناگوار کاری قرار 
می‌گیرند، اما در نهایت نمی‌توانند نظر 
مثبت کمیته مشاغل سخت و زیان‌آور 
را برای بهره‌مندی از حق قانونیِ خود 
جلب کننــد. آنچنان کــه در برخی 
از مــوارد حتی کارگــرانِ معادن، که 
سخت و زیان‌آوریِ شغل‌شان بر همه 
مشخص است نیز به سختی می‌توانند 

از این حقِ قانونی بهره‌مند شوند. 
البتــه اگر این کارگــران بتوانند از 
هفت‌خوانِ کمیته مشــاغل سخت و 
زیان‌آور عبور کنند، باز هم مشکلاتی 
اساســی برای بهره‌منــدی از حقوق 
قانونــیِ خــود دارند. عنوان شــغلی 
کارگران مشــاغل ســخت و زیان‌آور 
خیلی اوقــات به عمد، کارگر ســاده 
رد می‌شــود و ایــن موضــوع امکان 
بهره‌مندی بازنشستگیِ پیش از موعد 
را - اگر نگوییم غیرممکن - که بسیار 
ســخت می‌کند. همچنین بسیاری از 
این کارگران قرارداد پیمانکاری دارند 
و از آنجا که با پیمانکاران بسیاری در 
طول ســال‌ها قرارداد داشــته‌اند، در 
بسیاری از موارد، بار پرداختِ هزینه‌ی 
۴ درصد مشاغل سخت و زیان‌آور نیز 
بــر دوش آن‌ها می‌افتــد و این خود، 
یکی از مهم‌ترین موانع بازنشســتگیِ 

پیــش از موعد اســت؛ چــرا که این 
هزینه بالاســت و خیلــی از کارگران 

توانِ پرداخت آن را ندارند. 
در این بین، نقش بخشنامه‌های گاه 
و بی‌گاه سازمان تأمین اجتماعی مانند 
بخشــنامه ۱۷۷۷ در ناتوانیِ کارگران 
برای بهره‌منــدی از حق قانونی خود 
و همچنین رویــه‌ی دلبخواهِ برخی از 
شعب این ســازمان در اجرای قانون 
مشاغل ســخت و زیان‌آور را نیز نباید 

فراموش کرد. 
از قانون  در کل امــکان اســتفاده 
مشــاغل ســخت و زیــان‌آور هر روز 
ضعیف‌تر از قبل می‌شــود و در چنین 
فضایی عــده‌ای بــاز هم بــه دنبالِ 
اعمال محدودیت بر اســتفاده از این 
قانون هســتند. تصمیماتِ جدید اتاق 
بازرگانی و دادنِ اختیارات بیشــتر به 
سازمان تأمین اجتماعی نیز در همین 
راســتا اســت. اتاق بازرگانی‌ها خوب 
می‌دانند که سازمان تأمین اجتماعی 
بازنشســتگیِ  به دنبالِ کاهش مواردِ 
پیش از موعد اســت و در این مسیر 
با این اتاق همســو. بــه عبارتی بهتر، 
تســلط چنیــن وضعیتی بــر حقوق 
همسوییِ  مســلم  نتیجه‌ی  کارگران، 
منافــع کارفرمایان و ســازمانِ تأمین 
اجتماعی بــه عنوان مجری قانون، در 
پیش  بازنشستگی‌های  کردنِ  محدود 

از موعد است. 
مفاد آیین‌نامه پیشنهادی: 

انتقال دبیرخانه کمیته مشاغل 
سخت و زیان‌آور به تأمین 

اجتماعی
با این مقدمه باید بدانیم که انتقال 
دبیرخانه کمیته مشــاغل ســخت و 
زیان‌آور به ســازمان تأمین اجتماعی 
- که یکی از مهم‌ترین مفاد آیین‌نامه 
 - اســت  بازرگانی  اتاق  پیشــنهادیِ 
در واقــع بــه معنای محــول کردنِ 
کار به یک شــریکِ مــوردِ اعتماد و 

مشترک‌المنافع است! 
محســن باقری، عضــو کانون عالی  
شــوراهای اســامی کار کشــور، در 
رابطــه با ایــن موضــوع می‌گوید: با 
انتقال دبیرخانه، اختیاراتِ وسیعی به 
سازمان تأمین اجتماعی داده می‌شود 
که طبق آن، قدرت این سازمان برای 
اعمال نظر بر روی کارگران مشــاغل 
سخت و زیان‌آور افزایش پیدا خواهد 
کرد. در واقع، سازمان تأمین اجتماعی 
چنان حقــی در وتو کردنِ بهره‌مندی 
از ســنوات ارفاقی این مشــاغل پیدا 
می‌کند که عملا امکان استفاده از این 
قانون برای بســیاری از کارگران این 

مشاغل منتفی می‌شود. 
باقری ادامــه می‌دهد: باید یادآوری 
کنیم کــه تأمین اجتماعی در نحوه‌ی 
برخوردش با حــق و حقوق کارگران 
سابقه خوبی ندارد و مجموع عملکرد 
این سازمان، شایستگیِ آن در اجرای 
قانون مشاغل ســخت و زیان‌آور را از 
او ســلب می‌کند. در این شرایط و با 
این ســابقه، انتقال دبیرخانه ســخت 
و زیــان‌آور بــه ســازمان به شــدت 
نگران‌کننده است و ما به هیچ عنوان 

زیر بار چنین تصمیمی نمی‌رویم. 
مفاد آیین‌نامه پیشنهادی: حذف 

برخی از مشاغل از رده )ب( 
پیشــنهادی  آیین‌نامــه  ایــن  در 
همچنین برخی از مشاغلی که پیشتر 
در زمره مشاغل ســخت و زیان‌آور و 
در رده‌ی »ب« قــرار داشــتند حذف 
شــده و دیگــر بــه عنوان مشــاغل 
ســخت و زیان‌آور شناخته نمی‌شوند. 
مشــاغل رده )ب( مشــاغل ماهیتــا 
ســخت و زیان‌آور هستند که سختی 
با بــه کارگیری  و زیــان‌آوری آن‌ها 
تمهیــدات بهداشــتی، ایمنی و فنی 
کاهش می‌یابد اما همچنان ســخت و 

زیان‌آور باقی می‌مانند. 
اسلامی  شورای  رئیسه  هیئت  عضو 
ایــن رابطه  کار اســتان تهــران در 
کارگران  معــادن،  کارگران  می‌گوید: 
شاغل در بخش حمل و تفکیک زباله، 
فلزات، کارگران  کارگران بخش ذوب 
حفــار و دباغ، غســال، آتش‌نشــان، 
کارگرانــی که در ارتفاع کار می‌کنند، 
کارگران بخش کشــاورزی و دامداری 
کــه با موارد شــیمیایی و ســمی در 
و  درمــان  کادر  هســتند،  ارتبــاط 
پرستاران و بسیاری دیگر از کارگرانی 
کــه در آیین‌‎نامــه قبلــی در گــروه 
مشــاغل ماهیتاً سخت و زیان‌آور قرار 
داشــتند، در این آیین‌نامه به صورت 
غیرکارشناسی، نادیده گرفته شده‌اند. 
آنطــور کــه باقــری می‌گویــد در 
آیین‌نامــه پیشــنهادی صرفــا کادر 
درمان بخــش روان درمانی، کارکنان 
ندامتگاه‌هــا و زندان‌هــا، کارکنــان 
مشاغل مربوط به سازمان انرژی اتمی 
و خبرنگاران به عنوان مشاغل سخت 
و زیان‌آور گروه »ب« شناخته شده‌اند. 
در عجیــب و غریــب بــودنِ این 
آیین‌نامه‌ی پیشنهادی، همین بس که 
کار در معدن، نیز از زمره‌ی مشــاغل 
ماهیتاً سخت و زیان‌آور خارج شده و 
یا بهتر اســت بگوییم اشاره‌ای به آن 
نشــده اســت. باقری می‌گوید: حذف 
این شــغل، عجیب‌تریــن بخش این 

آیین‌نامه اســت. طی همین چند ماه 
اخیر این همه حادثه‌ی منجر به مرگ 
در معدن داشتیم و ما مانده‌ایم که این 
آقایان با چه رویی این شغلِ سخت و 
به معنای واقعیِ کلمــه زیان‌آور را از 
لیســت حذف کرده‌اند! چه توضیحی 

برای این کار دارند؟ 
محدودیت‌های آیین‌نامه‌ی 

پیشنهادی 
اسلامی  شورای  رئیسه  هیئت  عضو 
این  کار اســتان تهــران می‌گویــد: 
آیین‌‎نامــه بیشــتر به نفــع کارگران 
شــرکتهای بزرگی نوشــته شده که 
کارفرمایان آن برای پرداخت ۴ درصد 
کارگران  بهره‌مندی  و  ندارند  مشکلی 
کارگاه‌هایــی که در فضاهای بســیار 
غیراســتاندارد کار می‌کننــد نادیده 
گرفته شده است. در واقع از ابتدا هم 
این کارگران برای بازنشســتگی پیش 

از موعد مشکلی نداشتند. 
ماده  طبق  می‌دهــد:  ادامه  باقری 
۷۶ قانون تأمیــن اجتماعی، افرادی 
توانایی‌های  از  فراتــر  کارشــان  که 
باید  اســت،  و روحی‌شان  جســمی 
این  شوند.  ســخت  مشاغل  مشمول 
بایــد توســط وزارت  اندازه‌گیــری 
انجام  مراجع ذی‌صلاح  و  بهداشــت 
شــود. اما نکتــه این اســت که در 
آیین‌نامــه پیشــنهادی، محدودیتی 
آورده شــده که طبــق آن برخی از 
کارگــران به صراحت از شــمولیت 
قانــون مشــاغل ســخت و زیان‌آور 

می‌شوند.  خارج 
ایــن  در  می‌دهــد:  توضیــح  وی 
آیین‌نامه، فرد هم‌زمان باید مشــمول 
قانــون کار و قانــون تأمین اجتماعی 
باشــد و در ایــن صورت اســت که 
می‌توانــد از ایــن قانــون بهره‌منــد 
شــود. این کار منجر بــه حذف مثلا 
کارگران ســاختمانی از زمره مشاغل 
ســخت خواهد شــد. چون خیلی از 
کارگری  رابطه‌ی  ساختمانی  کارگران 
کارفرمایی ندارند، پس مشمول قانون 
کار نمی‌شوند. ببینید در واقع همین 
الان هم کارگران ساختمانی مشمول 
نمی‌شوند اما به هر حال در قانون کلی 
راهی برای اینکه این کارگران بتوانند 
به صورت موردی از بازنشستگی پیش 
از موعد بهره‌مند شوند وجود دارد. اما 
با این آیین‌نامه پیشنهادی این راه به 

طور کامل بسته خواهد شد. 
تلاش سیستماتیک برای تغییر 
قانون، بدون حضور گروه کارگری

سال‌هاســت که بازنشســتگی‌های 
پیــش از موعد بــه عنــوان یکی از 
مهم‌ترین دلایل بحران سازمان تأمین 
اجتماعی و عامــل ناترازی منابع این 
تلاش‌های  شــده‌اند.  معرفی  سازمان 
ســازمان تأمین اجتماعی برای اعمال 
محدودیت هر چه بیشتر بر بهره‌مندی 
از سنوات ارفاقی قانون مشاغل سخت 
و زیان‌آور نیز بــا همین بهانه صورت 
امــا این تلاش‌ها همیشــه  می‌گیرد 
دامان ضعیفترین کارگران را می‌گیرد. 
کارگرانی که ســال‌ها در معرض انواع 
خطرات و آلودگی‌های ناشــی از یک 
کار ســخت و زیان‌آور سلامتی خود 
را از دســت داده‌انــد و بیش از همه 
قانون  ایــن  از  بهره‌مندی  مســتحق 
هستند. تغییر آیین‌نامه مشاغل سخت 
و زیــان‌آور، در اتــاق بازرگانی ایران، 
آن‌هم بدون حضور گروه کارگری، در 
واقع یک اقدام سیستماتیک و اساسی 
برای تضییع حقــوق همین کارگران 

است. 

باز هم یک اقدام ضد کارگری تازه از سوی اتاق بازرگانی؛

کار در معادن دیگر سخت و زیان‌آور نیست؟

آسیب های اجتماعی نوجوانی: عوامل خطر و پیشگیری

گروه روانشناسی آکادمی تحصیلی 
برنده ساز

حمیدرضا یوسفیان | 
پژوهشکز و کارشناس آسیب شناسی آموزشی 

قسمت اول | آسیب‌های اجتماعی 
در دوران نوجوانی یک چالش مهم در 
حوزه ســامت روان و رفاه اجتماعی 
است. این مقاله به بررسی این آسیب 
ها و عوامل خطر مرتبط با آسیب‌های 
اجتماعی در میان نوجوانان می‌پردازد 
و راهکارهای پیشگیری را مورد تحلیل 
قــرار می‌دهد. هــدف از این مطالعه، 

درک عمیق‌تر دلایل و پیامدهای این پدیده و ارائه راهنمایی‌هایی برای 
مداخلات مؤثر اســت. مقاله حاضر با مرور تحقیقات موجود، عوامل 
مختلفی را که به بروز آســیب‌های اجتماعی در این دوره سنی منجر 
می‌شوند، شناسایی می‌کند. همچنین، استراتژی‌های پیشگیری مورد 
بحــث قرار می‌گیرند. درک این عوامل و اجرای اقدامات پیشــگیرانه 
می‌تواند به کاهش قابل توجه آسیب‌های اجتماعی در دوران نوجوانی 

و تضمین یک آینده سالم‌تر برای جوانان کمک کند.
نوجوانی یکی از حســاس‌ترین دوره‌های زندگی انسان است که 
تغییرات جســمی، روانــی و اجتماعی بســیاری را در بر می‌گیرد 
)شــریفی، ۱۳۹۷(. این مرحله انتقالی، فرصتی برای رشــد و بلوغ 
فــرد فراهم می‌کند اما در عین حــال نوجوانان را در معرض انواع 
آســیب‌های اجتماعی قــرار می‌دهد که می‌تواند ســامت روانی 
و اجتماعی آنــان را به خطر اندازد )امامــی و همکاران، ۱۳۹۸(. 
آســیب‌های اجتماعی به رفتارها و شــرایطی گفته می‌شــود که 
ســامت فرد و جامعه را تهدید می‌کنند و منجر به بروز مشکلاتی 
چون اعتیاد، بزهکاری، خشونت و انزوا می‌شوند )فیلیپس، ۲۰۱۵(.

یکی از دلایل اصلی آسیب‌پذیری نوجوانان، مواجهه با فشارهای 
اجتماعی و خانوادگی است که در این دوره با آن‌ها روبرو می‌شوند 
)کریمــی، ۱۳۹۹(. نوجوانان در تلاش برای شــناخت هویت خود 
و جلــب پذیرش اجتماعی، ممکن اســت تحت تاثیــر گروه‌های 
همســالان قرار گرفته و رفتارهای پرخطر را تجربه کنند )ســامرز 
و همــکاران، ۲۰۱۶(. همچنین تغییــرات اقتصادی و فرهنگی در 
جامعــه می‌تواند موجب افزایش ناهنجاری‌ها و تنش‌های روانی در 

نوجوانان شود )فراهانی، ۱۳۹۶(.
از سوی دیگر، ضعف ساختارهای حمایتی اجتماعی و آموزشی، 
نقــش مهمــی در افزایش آســیب‌های اجتماعــی نوجوانان دارد 
)بهزاد، ۱۳۹۸(. نداشتن محیط امن و برنامه‌های پیشگیرانه باعث 
می‌شــود که نوجوانان به سمت رفتارهای آســیب‌زا گرایش پیدا 
کنند و زمینه‌های انحراف اجتماعی فراهم شــود )نوری، ۱۳۹۷(. 
پژوهش‌های متعددی نشــان داده‌اند که حمایت خانواده، مدرسه 
و جامعه در کاهش این آسیب‌ها بسیار موثر است )جونز، ۲۰۱۷(.

علاوه بــر عوامل فــردی و خانوادگی، عوامــل اجتماعی مانند 
فقر، بیکاری والدین و تبعیض‌هــای اجتماعی نیز نقش مهمی در 
شکل‌گیری آسیب‌های اجتماعی نوجوانان دارند )موسوی، ۱۳۹۸(. 
این عوامل موجب کاهش فرصت‌های رشــد ســالم و ایجاد حس 
ناامیدی و بی‌انگیزگی در نوجوانان می‌شــود که ممکن است آنان 
را به سمت رفتارهای پرخطر سوق دهد )هارپر، ۲۰۱۹(. به همین 
دلیل، شناخت دقیق عوامل مؤثر و راهکارهای مقابله با آسیب‌های 

اجتماعی در این دوره اهمیت ویژه‌ای دارد.
در نهایت، بررسی جامع آســیب‌های اجتماعی نوجوانان و ارائه 
راهکارهای علمی و عملی برای پیشگیری و درمان آن‌ها، می‌تواند 
به کاهش مشــکلات اجتماعی و ارتقای کیفیت زندگی نسل جوان 
کمک کند )سیدمحمدی، ۱۳۹۹(. در این مقاله، ضمن معرفی انواع 
آســیب‌های اجتماعی نوجوانان، عوامل موثر بر آن‌ها و راهکارهای 
مقابله با این آسیب‌ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت تا راهنمایی 

برای پژوهشگران و مسئولان فرهنگی و اجتماعی باشد.

یادداشت
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511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012002080 هیات اول کلاســه 1651-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم نجمه خزاعی رابع فدافن به شناسنامه شماره 
0890327661 کد ملی 0890327661 صادره کاشمر فرزند احمد در 
ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 1843/19 متر مربع  
، پــاک ثبتــی 929  فرعی از 20 اصلی واقــع در بخش 3 حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی تمامی مالکیت جعفر طباطبایی 
و 4 ســهم از مالکیت  سید حسن حســنی محرز گردیده است .لذا به 
منظــور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1404/02/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/12 

م.الف957
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012001895 هیات اول کلاســه 1861-1403 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم افسر صاحبکاری به شناسنامه شماره287کد 
ملــی 0901117307 فرزند علــی اکبر در ششــدانگ یکباب  منزل 
مســکونی به مســاحت 327/00 متر مربع  ، پلاک ثبتی 606 فرعی از 
301 فرعــی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی احمد عابدیان و علی اصغر آغاز محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/02/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/03/12 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره 140460306012001992 هیات اول کلاسه 1403-1484 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم منیره خضوعی به شناســنامه شماره 
12کد ملی 0902136755 فرزند محمد حســین در ششــدانگ یک 
قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 1163/05 متر مربع  ، پلاک ثبتی 
972 فرعــی از 58 اصلــی واقع در بخش3  حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رســمی  آقای حســن پاکروان محرز گردیده است 
.لــذا به منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/02/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/03/12 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 140460306004000958 مورخ 1404/02/18 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم عفت دهقان فرزند شــعبان 
به شــماره شناســنامه 520 صــادره از گرگان در ششــدانگ یکباب 
ســاختمان به مساحت 50 متر مربع قســمتی از پلاک 292 فرعی از 
یک اصلی واقع در اراضی بحر آباد خراســان رضوی بخش 10  مشهد 
و حوزه ثبت ملک ناحیه دو مشــهد مقدس خریداری از مالک رسمی  
آقای احمد حبیب الهی و بیگم حبیب الهی محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/02/28. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/03/12 م.الف6357
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/12آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 1403603062710050302  مــورخ 1403/12/09 هیات  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنــج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مســعود ملکی فرزند 
مصطفی بشــماره شناسنامه 140 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک  
باب خانه به مساحت 134/10 متر مربع قسمتی از پلاک 1680 فرعی 
از 82 اصلــی بخش  9 واقع در خواجه ربیــع مهرمادر 12 پلاک 23 
خریداری از مالک رســمی  آقای غلام تنها محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شــد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریــخ انتشــار نوبــت اول: 1404/02/28. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 

1404/03/12 م.الف6311
سید سعید کریمی – قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه 5 
مشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۹۴۷/۱۴۰۳ و ۱۹۴۸/۱۴۰۳ هیــات اول دوم موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردســکن تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای خانم محمدرضا ضیائی فرزند علیرضا بشــماره شناسنامه 
۱۴ و خانــم خاتــون ابراهیمی به شناســنامه شــماره ۱۲۵۶ کدملی 
۵۷۲۹۳۵۲۹۲۱ فرزند مرحوم محمد ششــدانگ یکباب ســاختمان به 
مســاحت ۲۹۳.۲۶ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۸۰۶ فرعی از 
۴ اصلی واقع در بخش ۴ شهرســتان بردسکن خریداری از ورثه فاطمه 
غلامی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ .رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/28 تاریخ انتشار نوبت 

دوم :1404/03/12 م.الف 148
غلامرضا گنج بخش - رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شماره140460306277000121 -1404/02/16هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مهدی مختاری فرزند غلام محمد به شماره 
شناسنامه 0690555199 صادره از تربت حیدریه در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 9909/033  متر مربع قســمتی از 
پــاک 153- اصلی بخش 4 زاوه واقــع در اراضی چخماق خریداری 
از محــل مالکیت غــام محمد مختاری فرزند عبــاس محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/03/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/03/27 م.الف86
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره 140460306009000120 مورخه 1404/02/02 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم زکیه بخشــی مقــدم فرزند براتعلی 
به شــماره شناســنامه 1058 در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
13520 متــر مربع پــاک  34 فرعی از 90 اصلــی واقع در بخش 7 
شهرستان چناران استان خراسان رضوی از محل مالکیت حسین نظام 
دوست خریداری و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/12. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/03/28 م.الف372
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شماره 140460306009000256 مورخه 1404/02/17 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمود حافظ بهشتی فرزند احمد به 
شماره شناســنامه 21 صادره از مشهد در یک قطعه زمین محصور به 
مساحت 1297/34 متر مربع پلاک 9759 فرعی از 289 اصلی بخش 
7 شهرســتان چناران استان خراســان رضوی از محل مالکیت آقای 
عبدالعلی) صالحی( خریداری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1404/03/12. تاریخ انتشــار نوبــت دوم: 1404/03/28 

م.الف373
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران 


